
a DZIENNIK URZĘDOWY
RADY NARODOWEJ m. ŁODZI

Nr 1Łódź, dnia 30 stycznia 1971 r. Poz. 1—11

tkeSC

Uchwały Rady Narodowej m. Łodzi
Poz.:

1 — Nr XII/43/70 w sprawie terenowego planu gospodar­
czego i budżetu Rady Narodowej m. Łodzi na 1971 rok.

2 — Nr XII/45/70 w sprawie planu pracy na 1971 rok.
Uchwały Prezydium Rady Narodowej m. Łodzi

3— Nr 62/539/70 z dnia 17 listopada 1970 r. w sprawie wy­
różnienia Odznaką Honorową m. Łodzi.

4 — Nr 62/641/70 z dnia 17 listopada 1970 r. w sprawie
wyróżnienia Odznaką Honorową m. Łodzi.

5 — Nr 63/542/70 z dnia 1 grudnia 1970 r. w sprawie zasad
organizacji wydziałów prezydiów dzielnicowych rad 
narodowych.

6 — Nr 64/555/70 z dnia 8 grudnia 1970 r. w sprawie miej­
scowego szczegółowego planu zagospodarowania prze­

strzennego osiedla domków jednorodzinnych „Wycie­
czkowa”.

7 — Nr 64/557/70 z dnia 8 grudnia 1970 r. w sprawie pod­
wyższenia ulg podatkowych rzemieślnikom szkolącym 
uczniów.

8 — Nr 65/562/70 z dnia 15 grudnia 1970 r. w. sprawie za­
kresu działania i organizacji wewnętrznej Wydziału Fi­
nansowego.

Uchwały Dzielnicowej Rady Narodowej Łódź-Śródmieście
9 — Nr X/41/70 z dnia 8 grudnia 1970 r. w sprawie wyga­

śnięcia mandatu radnego.
10 — Nr X/42/70 z dnia 8 grudnia 1970 r. w sprawie uzupeł­

nienia składu Dzielnicowej Rady Narodowej.
Obwieszczenie

11 — konserwatora zabytków m. Łodzi z dnia 20 stycznia
1971 r. w sprawie zarejestrowanych zabytków.

Poz. 1.

UCHWAŁA Nr XII/43/70

Rady Narodowej m. Łodzi 
z dnia 29 grudnia 1970 r.

w sprawie terenowego planu gospodarczego i budżetu 
Rady Narodowej m. Łodzi na rok 1971

Rada Narodowa stwierdza, że większość zadań planowych 
1970 r. zostanie wykonana. W niektórych pozycjach przewi­
duje się przekroczenie wielkości planu, zwłaszcza w budow­
nictwie mieszkaniowym, przemyśle drobnym oraz usługach 
komunalnych, kulturalnych i socjalnych.

Równocześnie jednak nie zostaną w pełni zrealizowane na­
kłady inwestycyjne. Przedsiębiorstwa budownictwa komunal­
nego nie wykonają planu produkcji budowlano-montażo­
wej, a także nie w pełni zostaną zrealizowane remonty kapi­
talne budynków mieszkalnych. Opierając się na wstępnej 
ocenie wyników wykonania terenowego planu gospodarczego 
i budżetu na rok 1970, po wysłuchaniu opinii Komisji Bu­
dżetu i Planu Gospodarczego, uwzględnieniu uwag i wnios­
ków zgłoszonych w toku dyskusji oraz na podstawie art. 11 
ust. 1 i art. 27 ust. 1 ustawy z dnia 25 stycznia 1958 r. o ra­
dach narodowych (Dz. U. z 1963 r. Nr 29, poz. 172) i art. 42 
ust. 3 ustawy z dnia 25 listopada 1970 r. o prawie budżeto­
wym (Dz. U. Nr 29, poz. 244) Rada Narodowa m. Łodzi

uchwala:
1. Terenowy plan gospodarczy m. Łodzi na rok 1971, zgodnie 
z załączonym opracowaniem.

2. Dyrektywne wskaźniki planów gospodarczych dzielnico­
wych rad narodowych, zgodnie'z załącznikiem nr 1.

3. Budżet zbiorczy Rady Narodowej m. Łodzi na rok 1971, 
zamykający się zarówno po stronie dochodów jak i wydatków 
kwotą

zł 2.809.025.000

(słownie złotych dwa miliardy osiemset dziewięć milionów 
dwadzieścia pięć tysięcy),

zgodnie z załącznikiem Nr 2 i Nr 3.
4. Stawki procentowe i kwoty udziałów budżetu jednostko­

wego Rady Narodowej m. Łodzi w dochodach własnych bud­
żetów dzielnicowych rad narodowych na rok 1971, zgodnie 
z załącznikiem Nr 4.

5. Ogólną liczbę etatów osobowych administracji tereno­
wej w zakresie budżetu zbiorczego Rady Narodowej m. Ło­
dzi na rok 1971, zgodnie z załącznikiem Nr 5.

6. Budżet jednostkowy Rady Narodowej m. Łodzi na rok 
1971, zamykający się zarówno po stronie dochodów jak i 
wydatków kwotą

zł 1.844.508.000

(słownie złotych jeden miliard osiemset czterdzieści cztery 
miliony pięćset osiem tysięcy),

zgodnie z załącznikiem Nr 6.
7. Plany środków pozabudżetowych w zakresie budżetu 

jednostkowego Rady Narodowej m. Łodzi na rok 1971 w na­
stępującej wysokości:

a) dochody zakładów budżetowych, środków 
specjalnych, gospodarstw pomocniczych 
i funduszów w kwocie

b) koszty zakładów budżetowych, środków 
specjalnych i gospodarstw pomocniczych 
w kwocie

c) wydatki funduszów w kwocie 
zgodnie z załącznikiem Nr 7.

8. Zadania określone w planie gospodarczy
oraz środki na ten cel przeznaczone zabezpieczają dalszy 
rozwój gospodarki terenowej.

Osiągnięcie postępu wymagać będzie poprawy organizacji 
i dyscypliny pracy, ścisłego przestrzegania zasad prawidło­
wego przebiegu procesu inwestycyjnego oraz zwiększenia 
efektywności wykorzystania środków przeznaczonych na 
wykonanie z’adań.

9. Zabezpieczenie prawidłowej realizacji zadań, ujętych w 
■planie, wymaga:

1) usprawniania procesu inwestycyjnego, ze szczególnym 
uwzględnieniem zabezpieczenia terminowego spływu doku­
mentacji i podniesienie jej jakości; niedopuszczanie do 
przekraczania ustalonych kosztów oraz zwiększenie efekty­
wności inwestycji,

2) osiągnięcia większej poprawy w organizacji i rytmice 
pracy w budownictwie łódzkim oraz podniesienia jakości 
wykonawstwa, zwłaszcza w budownictwie mieszkaniowym,

3) wykonania programu usuwania wad' i usterek budow­
nictwa mieszkaniowego przyjętego przez Łódzkie Zjedno­
czenie Budownictwa do realizacji w 1971 roku,

4) usprawnienia organizacji robót w zakresie remontów 
bieżących i kapitalnych w budownictwie mieszkaniowym,

5) utrzymania nawierzchni ulic w należytym stanie tech­
nicznym,

6) intensywnego rozwoju produkcji przemysłu drobnego 
i usług dla ludności w asortymentach i jakości, odpowiada­
jących potrzebom i wymaganiom nabywców,

7) zwiększenia wydajności pracy i podniesienia efektyw­
ności w gospodarowaniu czasem pracy zatrudnionych.

zł 376.708.000

zł 206.596.000
zł 79.977.000 

n i budżecie



Nr 1 DZIENNIK URZĘDOWY RADY NARODOWEJ m. ŁODZI Str. 2

10. Upoważnić Prezydium Rady Narodowej do:
1) określenia dla poszczególnych budżetów jednostkowych 

stawek procentowych i kwot udziałów w dochodach budże­
tu centralnego po ustaleniu stawek i kwot udziałów w tych 
dochodach dla m. Łodzi przez Ministra Finansów, w wyni­
ku zatwierdzenia planów techniczno-ekonomicznych przed­
siębiorstw na rok 1971.

2) ustalenia, w oparciu o niniejszą uchwałę oraz wielko­
ści przyjęte w uchwale Sejmu PRL o Narodowym Planie 
Gospodarczym na rok 1971, szczegółowych zadań dla po­
szczególnych wydziałów, zjednoczeń i równorzędnych jedno­
stek podległych Prezydium Rady Narodowej.

3) dokonania odpowiednich uzupełnień w budżecie i pla­
nie gospodarczym w wyniku zmian, jakie zostaną wprowa­
dzone w I kwartale 1971 r. zgodnie z Uchwałą Sejmu PRL 
o Narodowym Planie Gospodarczym i Budżecie Państwa.

4) dokonywania w uzasadnionych przypadkach zmian we 
wskaźnikach planu gospodarczego, ustalonych niniejszą 
uchwalą bez naruszenia dyrektywnych wielkości planu.

11. Zobowiązać Prezydium Rady Narodowej do złożenia 
w II kwartale 1971 r. informacji o zmianach w planie gos­
podarczym i budżecie na 1971 r., wynikających z decyzji 
władz centralnych i wprowadzonych w myśl ust. 10 pkt 3 
niniejszej uchwały.

12. Zobowiązać stałe Komisje do przeprowadzania okre­
sowych analiz działalności jednostek organizacyjnych, po­
dległych Prezydium RN oraz udzielania niezbędnej pomocy, 
w celu pełnego wykonania zadań objętych planem i budże­
tem na rok 1971.
Przewodniczący Prezydium Przewodniczący Obrad
(mgr Edward Kaźmierczak) (Aleksy Łabentowicz)

Poz. 2.

UCHWAŁA Nr XII/45/70

Rady Narodowej m. Łodzi

z dnia 29 grudnia 1970 r.

w sprawie planu pracy Rady Narodowej m. Łodzi oraz 
Prezydium Rady Narodowej m. Łodzi na 1971 rok.

Na podstawie art. 3 i 30 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 25 sty­
cznia 1958 roku o radach narodowych (Dz. U. z 1963 r. Nr 
29, poz. 172) oraz uwzględniając ustalone swą uchwałą Nr 
IV/16/69 z dnia 18 grudnia 1969 r. założenia do planu pracy 
na 1971 rok, Rada Narodowa m. Łodzi

uchwala:

1. Ustalić plan pracy na 1971 rok stanowiący załącznik 
Nr 1 do uchwały.

2. Zatwierdzić plan pracy Prezydium Rady Narodowej m. 
Łodzi na 1971 rok stanowiący załącznik Nr 2 do uchwały.

3. Zobowiązać Prezydium, Konwent Seniorów i Komisje 
Rady Narodowej m. Łodzi do zapewnienia wykonania za­
dań określonych w planach wymienionych w ust. 1 i 2 uch­
wały.

Przewodniczący Prezydium Przewodniczący Obrad
(mgr Edward Kaźmierczak) (Aleksy Łabentowicz)

Załącznik Nr 1 do ust. 1 uchwały
Nr XII/45/70 Rady Narodowej m.
Łodzi z dnia 29 grudnia 1970 roku.

PLAN PRACY
Rady Narodowej m. Łodzi na 1971 r.

Sesje zwyczajne
Przedmiot obrad sesji Materiały na sesje 

przygotowują
Komisja współdziałająca 

w przygotowaniu za­
gadnienia na sesjeLp.

1

Termin

2 3 4 5

1. m-c luty 1. Plan zagospodarowania przestrzennego 
m. Łodzi ze szczególnym uwzględnieniem 
polityki lokalizacyjnej inwestycji.

Wydział Budownictwa, 
Urbanistyki i Archite­
ktury

Komisja Budownictwa 
i Gospodarki Mieszka­
niowej

2. Sprawozdanie z realizacji uchwały 
Nr XXVIII/94/69 Rady Narodowej m. 
Łodzi z dnia 20 II 1969 r. w sprawie 
oceny działalności opieki społecznej na 
terenie m. Łodzi

Wydział Zdrowia i Opie­
ki Społecznej

Komisja Zdrowia
i Spraw Socjalnych

2. m-c kwiecień 1. Sprawozdanie z wykonania budżetu 
RN m. Łodzi oraz analiza ekonomicz­
na wykonania terenowego planu gos- 
darczego za 1970 rok z uwzględnie­
niem:
a) wykonania uchwały Nr XV/53/67 

RN m. Łodzi z dnia 9 III 1967 r. 
w sprawie zatwierdzenia 5-letniego 
planu rozwoju gospodarczego m. 
Łodzi na lata 1966—1970,

b) wykonania programu realizacji po­
stulatów i wniosków wyborców 
zgłoszonych w toku kampanii wy­
borczej do Sejmu PRL i rad naro­
dowych w 1969 roku zatwierdzone­
go uchwałą Nr IV/14/69 RN m. Ło­
dzi z dn. 18 XII 1969 r.

c) wykonania uchwały Nr VII/24/70 RN 
m. Łodzi z dnia 23 IV 1970 r. w spra­
wie zatwierdzenia sprawozdania (ana­
lizy) z wykonania planu gospodarcze­
go i budżetu RN m. Łodzi za 1969 rok.

Miejska Komisja Pla­
nowania Gospodarczego 

i
Wydział Finansowy

Komisja Budżetu i Planu 
Gospodarczego przy 
współudziale wszyst­
kich stałych komisji 
Rady

2. Sprawozdanie z działalności Prezydium 
Rady Narodowej m. Łodzi za okres od 
1 X 1970 r. do 30 III 1971 r.

Prezydium RN m. Łodzi Opinie przygotowuje 
Konwent Seniorów RN



Str. 3 DZIENNIK URZĘDOWY RADY NARODOWEJ m. ŁODZI Nr 1

Sesje zwyczajne
Przedmiot obrad sesji Materiały na sesje 

przygotowują
Komisji współdziałająca 

w przygotowaniu za­
gadnienia na sesjeLp. Termin

1 2 3 4 5

3. m-c czerwiec 1. Układ komunikacyjny i kierunki roz­
woju komunikacji w m. Łodzi.

1) Wydział Budownic­
twa, Urbanistyki
i Architektury,

2) Zjednoczenie Przed­
siębiorstw Gospodarki 
Komunalnej,

3) Wydział Komunikacji

1) Komisja Gospodarki 
Komunalnej i Komu­
nikacji,

2) Komisja Budownic­
twa i Gospodarki 
Mieszkaniowej

4. m-c wrzesień 
wspólna sesja 
Rady Narodowej 
i Łódzkiego Komi­
tetu Frontu Jed­
ności Narodu

1. Pięcioletni plan rozwoju gospodarcze­
go m. Łodzi na lata 1971—1975.

Miejska Komisja Plano­
wania Gospodarczego

Komisja Budżetu i Planu 
Gospodarczego przy 
współudziale wszyst­
kich stałych komisji 
RN

2. Realizacja programu wyborczego oraz 
wniosków i postulatów wyborców.

5. m-c październik 1. Sprawozdanie Dzielnicowej Rady Na­
rodowej Łódź-Śródmieście w zakresie 
eksploatacji budynków mieszkalnych.

Dzielnicowa Rada Naro­
dowa Łódź-Śródmie­
ście

Komisja Budownictwa 
i Gospodarki Mieszka­
niowej

2. Dotychczasowe osiągnięcia oraz dal­
sze kierunki rozwoju usług świadczo­
nych dla ludności przez przemysł te­
renowy, spółdzielczy i rzemiosło.

1) Wydział Przemysłu,
2) Zjednoczenie Przed­

siębiorstw Państwo­
wego Przemysłu Te­
renowego

Komisja Handlu i Drob­
nej Wytwórczości

3. Wybory ławników ludowych na lata 
1972—1975

Wydział Organizacyjno- 
-Prawny

Komisja Porządku Pu­
blicznego

4. Sprawozdanie z działalności Prezydium 
Rady Narodowej m. Łodzi za okres od 
1 VI do 30 IX 1971 roku

Prezydium RN m. Łodzi Opinie przygotowuje
Konwent Seniorów RN

6. m-c grudzień 1. Uchwalenie terenowego planu gospo­
darczego i budżetu RN m. Łodzi na 
1972 r. z uwzględnieniem:
a) sprawozdania z wykonania uchwały 

RN m. Łodzi z m-ca grudnia 1970 r. 
w sprawie uchwalenia planu gospo­
darczego i budżetu na 1971 rok,

b) programu realizacji postulatów wy­
borców

Miejska Komisja Plano- 
nowania Gospodarcze­
go

i
Wydział Finansowy

Komisja Budżetu i Planu 
Gospodarczego przy 
współudziale wszyst­
kich stałych Komisji 
RN

2. Uchwalenie planu pracy Rady Narodo­
wej m. Łodzi oraz zatwierdzenie planu 
pracy Prezydium RN m. Łodzi na 1972 
rok

Prezydium RN m. Łodzi 
i

Konwent Seniorów RN
Wszystkie stałe komisje 

Rady Narodowej

Poz. 3
UCHWAŁA Nr 62/539/70

Prezydium Rady Narodowej m. Łodzi
z dnia 17 listopada 1970 r.

w sprawie wyróżnienia Odznaką Honorową m. Łodzi
Na podstawie art. 55, ust. 2 ustawy z dnia 25 stycznia 1958 

roku o radach narodowych (Dz. U. z 1963 r. Nr 29, poz. 172) 
oraz § 4 uchwały Nr 24/59 Rady Narodowej m. Łodzi z dnia 
16 listopada 1959 roku w sprawie ustanowienia Odznaki Ho­
norowej m. Łodzi (Dz. Urzędowy Rady Narodowej m. Łodzi 
z 1964 r. Nr 2, poz. 3) w uznaniu szczególnych zasług dla 
rozwoju miasta Odznaką Honorową m. Łodzi zostają wy­
różnieni:

1. Marian Adelt — działacz Zjednoczonego Związku Eme­
rytów, Rencistów i Inwalidów,

2. Roman Frątczak — pracownik Zarządu Środowiskowego 
Akademickiego Zrzeszenia Sportowego,

3. Zygmunt Gruszka — działacz Zjednoczonego Związku 
Emerytów, Rencistów i Inwalidów,

4. Józef Horbaczewski — pracownik Zarządu Wojewódz­
kiego Towarzystwa Wiedzy Powszechnej,

5. Antoni Jasiek — pracownik Łódzkiego Okręgowego Za­
rządu Lasów Państwowych,

6. Maria Jezierska — działaczka Zjednoczonego Związku 
Emerytów, Rencistów i Inwalidów,

7. Karol Kazimierski — pracownik Okręgowego Zarządu 
Lasów Państwowych,

8. Maria Król — sędzia Sądu Powiatowego dla m. Łodzi,
9. Wacław Komisarek — działacz Zjednoczonego Związku 

Emerytów, Rencistów i Inwalidów,
10. Jerzy Koc — trener w Zarządzie Środowiskowym Aka­

demickiego Zrzeszenia Sportowego,
11. Wiesław Kacperski — pracownik Zakładów Przemysłu 

Bawełnianego im. 1 Maja,
12. Andrzej Łubieński — sekretarz Zarządu Środowiskowego 

Akademickiego Zrzeszenia Sportowego,
13. Jadwiga Miklas — pracownik Zarządu Okręgu Związku 

Zawodowego Pracowników Budowlanych,
14. Henryk Manela — działacz Zjednoczonego Związku 

Emerytów, Rencistów i Inwalidów,
15. Ryszard Obin — pracownik Zarządu Okręgu Polskiego 

Towarzystwa Turystyczno-Krajoznawczego,
16. Kazimierz Olczyk — dyrektor Zasadniczej Szkoły Za­

wodowej,
17. Marian Papis — redaktor Stowarzyszenia „Pax”,
18. Antoni Pawlak — pracownik Wojewódzkiej Komisji 

Związków Zawodowych,
19. Maria Pikała — działaczka Towarzystwa Rozwoju Ziem 

Zachodnich,
20. Wacław Pilarski — zastępca dyrektora Łódzkiego Ośrod­

ka Telewizyjnego,
21. Tadeusz Rogowski — lekarz w Zarządzie Zdrowia Mi­

nisterstwa Spraw Wewnętrznych,
22. Marian Rudnicki — działacz Zjednoczonego Związku 

Emerytów, Rencistów i Inwalidów,



Nr 1 DZIENNIK URZĘDOWY RADY NARODOWEJ m. ŁODZI Str. 4

23. Aniela Ruprecht — pracownik Zarządu Środowiskowego 
Akademickiego Zrzeszenia Sportowego,

24. Włodzimierz Salm — działacz Towarzystwa Rozwoju 
Ziem Zachodnich,

25. Stefan Stein — nauczyciel VI Liceum Ogólnokształcą­
cego dla Pracujących,

26. Teresa Sikorska — nauczycielka Technikum Gastrono­
micznego,

27. Mieczysław Szewczyk — działacz Zjednoczonego Związ­
ku Emerytów, Rencistów i Inwalidów,

28. Ignacy Turkowski — działacz Zjednoczonego Związku 
Emerytów, Rencistów i Inwalidów,

29. Zdzisław Wypych — działacz Zjednoczonego Związku 
Emerytów, Rencistów i Inwalidów.

Sekretarz Prezydium Przewodniczący Prezydium
Maria Jeżewska mgr Edward Kaźmierczak

Poz. 4
UCHWAŁA Nr 62/541/70

Prezydium Rady Narodowej m. Łodzi 
z dnia 17 listopada 1970 r.

w sprawie wyróżnienia Odznaką Honorową m. Łodzi
Na podstawie art. 55, ust. 2 ustawy z dnia 25 stycznia 1958 

roku o radach narodowych (Dz. U. z 1963 r. Nr 29, poz. 172) 
oraz § 4 uchwały Nr 24/59 Rady Narodowej m. Łodzi z dnia 
16 listopada 1959 roku w sprawie ustanowienia Odznaki Ho­
norowej m. Łodzi (Dz. Urzędowy Rady Narodowej m. Łodzi 
z 1964 r. Nr 2, poz. 3) w uznaniu szczególnych zasług dla 
rozwoju miasta Odznaką Honorową m. Łodzi zostaje wy­
różnione

IV Liceum Ogólnokształcące
im. Emilii Sczanieckiej

Sekretarz Prezydium Przewodniczący Prezydium
Maria Jeżewska mgr Edward Kaźmierczak

Poz. 5
UCHWAŁA Nr 63/542/70

Prezydium Rady Narodowej m. Łodzi
z dnia 1 grudnia 1970 r.

w sprawie zasad organizacji wydziałów 
prezydiów dzielnicowych rad narodowych w m. Łodzi

Na podstawie art. 66 ust. 2 i art. 71 ustawy z dnia 25 
stycznia 1958 roku o radach narodowych (Dz. U. z 1963 r. 
Nr 29, poz. 172) oraz § 4 ust. 3, § 6 ust. 1, § 7 ust. 7, § 8 ust. 3, 
§ 9 ust. 1 i 2 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 20 marca 
1970 r. w sprawie zasad tworzenia wydziałów przez prezydia 
rad narodowych (Dz. U. Nr 7, poz. 56), Prezydium Rady Na­
rodowej m. Łodzi po porozumieniu z prezydiami dzielnico­
wych rad narodowych oraz po zasięgnięciu opinii właści­
wych komisji Rady Narodowej uchwala, co następuje:

§ 1. Prezydia dzielnicowych rad narodowych tworzą wy­
działy i równorzędne jednostki organizacyjne działające na 
prawach wydziału, określają ich zakres działania i organi­
zację wewnętrzną na. zasadach ustalonych w wytycznych 
stanowiących załącznik do uchwały.

§ 2. 1. Jako wspólny dla wszystkich dzielnic w m. Łodzi 
tworzy się Wydział Gospodarki Wodnej i Ochrony Powietrza 
podporządkowany pod względem organizacyjnym i osobo­
wym Prezydium DRN Łódź-Górna.

2. Ustalenie zakresu działania i organizacji wewnętrznej 
tego wydziału następuje na zasadach określonych w wymie­
nionych w § 1 wytycznych oraz postanowień ust. 3.

3. Projekt statutu wydziału winien być uzgodniony z Wy­
działem Gospodarki Wodnej i Ochrony Powietrza Prezydium 
RN oraz z prezydiami pozostałych DRN.

§ 3. Do czasu wydania przez Prezydium RN odrębnych 
wytycznych w przedmiocie organizacji organów do spraw 
komunikacji prezydiów DRN należy utrzymać w dzielnicach 
dotychczasową strukturę wydziałów komunikacji.

§ 4. Zleca się niżej wymienionym wydziałom prezydiów 
DRN załatwianie następujących spraw na rzecz wszystkich 
dzielnic:

1. Wydziałowi Spraw Wewnętrznych Prezydium DRN 
Łódź-Śródmieście spraw zezwoleń na pobyt stały i czasowy 
osób w m. Łodzi,

2. Wydziałowi Finansowemu Prezydium DRN Łódź-Po- 
lesie:

1) wymiaru i poboru podatków majątkowych i opłaty 
skarbowej,

2) postępowania zabezpieczającego prowadzonego na zle­
cenie prokuratorów i sądów oraz likwidacji mienia przeję­
tego na rzecz Państwa w drodze przepadku majątku, przed­
miotów przestępstwa i dowodów rzeczowych, jak również 

prowadzenia wspólnej składnicy przedmiotów zajętych 
w postępowaniu egzekucyjnym.

3. Wydziałowi Finansowemu Prezydium DRN Łódź-Wi- 
dzew likwidacji mienia przechodzącego na rzecz Państwa 
oraz szczególnego nadzoru podatkowego.

§ 5. Zleca się Wydziałowi Rolnictwa i Skupu Prezydium 
DRN Łódź-Bałuty załatwianie spraw rolnictwa i skupu 
dzielnicy Łódź-Śródmieście.

§ 6. Sprawowanie funkcji administracyjnych I instancji 
w zakresie wynikającym z przepisów o państwowej służbie 
geodezyjnej i kartograficznej oraz innych przepisów doty­
czących spraw geodezji, zgodnie z postanowieniami uchwały 
Nr 181/1877/68 Prezydium RN m. Łodzi z dnia 19 listopada 
1968 roku w sprawie utworzenia dzielnicowych pracowni 
geodezyjnych oraz zmian w regulaminach organizacyjnych 
Wydziału Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej Prezy­
dium RN m. Łodzi i wydziałów gospodarki komunalnej 
i mieszkaniowej prezydiów DRN, należy do dzielnicowych 
pracowni geodezyjnych.

§ 7. Wydziały wymienione w § 2 oraz w §§ 4 i 5 w zakresie 
załatwiania spraw podlegają właściwym terenowo prezy­
diom dzielnicowych rad narodowych.

§ 8. Zobowiązuje się prezydia dzielnicowych rad narodo- 
_wych do wprowadzenia nowej struktury organizacyjnej 
swych wydziałów w terminie do dnia 31 grudnia 1970 roku. 
W stosunku do wydziałów, których zakres działania i struk­
tura organizacyjna odpowiadają wymogom wytycznych, 
o których mowa w § 1, prezydia DRN mogą utrzymać nadal 
w mocy dotychczas nadane im regulaminy organizacyjne, 
Przed podjęciem takiej decyzji należy zasięgnąć opinii wła­
ściwych wydziałów Prezydium RN.

§ 9. Wydział Spraw Lokalowych w porozumieniu z Wy­
działem Komunikacji Prezydium RN w terminie najpóźniej 
do końca marca 1971 r. przedstawi wnioski w przedmiocie 
wygospodarowania lokalu niezbędnego dla utworzenia 
wspólnego dla wszystkich dzielnic wydziału komunikacji.

§ 10. Tracą moc dotychczas wydane przez Prezydium Rady 
Narodowej m. Łodzi przepisy i postanowienia regulujące 
sprawy tworzenia, ustalania zakresu działania i organizacji 
wydziałów prezydiów dzielnicowych rad narodowych.

§ 11. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.
Sekretarz Prezydium Przewodniczący Prezydium
Maria Jeżewska mgr Edward Kaźmierczak

Załącznik do uchwały Nr 63/542/70 
Prezydium RN m. Łodzi z dnia 
1 grudnia 1970 r.

WYTYCZNE
w przedmiocie tworzenia, określania zakresu działania

i organizacji wewnętrznej wydziałów prezydiów 
dzielnicowych rad narodowych w m. Łodzi

Tworzenie wydziałów
§ 1. 1. Prezydia dzielnicowcyh rad narodowych w m. Łodzi 

tworzą następujące wydziały i równorzędne im jednostki 
organizacyjne będące terenowymi organami administracji 
państwowej w poszczególnych dzielnicach:

1) wydział organizacyjno-budżetowy,
2) dzielnicowa komisja planowania gospodarczego,
3) wydział finansowy,
5) wydział gospodarki komunalnej i mieszkaniowej,
6) inspektorat oświaty,
7) wydział kultury,
8) wydział przemysłu i handlu,
9) wydział rolnictwa i skupu (z wyjątkiem Prezydium 

DRN Łódź-Śródmieście),
10) wydział spraw lokalowych,
11) wydział spraw wewnętrznych,
12) urząd stanu cywilnego,
13) wydział zdrowia i opieki społećznej.
2. Prezydia dzielnicowych rad narodowych mogą ponadto 

utworzyć dzielnicowe komitety kultury fizycznej i turystyki.
§ 2. Prezydia dzielnicowych rad narodowych tworzą wy­

działy w ramach posiadanych limitów etatów i funduszu 
płac.

§ 3. W przypadkach uzasadnionych prezydia dzielnicowych 
rad narodowych mogą zaniechać utworzenia wydziału okre­
ślonego w § 1 ust. 1 lub dokonać połączenia wydziałów po 
zasięgnięciu opinii właściwych komisji dzielnicowej rady 
narodowej i za zgodą Prezydium RN m. Łodzi.

Określanie zakresu działania wydziałów
§ 4. Zakres działania wydziałów wskazanych w § 1 okre­

ślają prezydia dzielnicowych rad narodowych po zasięgnię­
ciu opinii właściwych wydziałów Prezydium RN biorąc za 
podstawę postanowienia:



Str. 5 DZIENNIK URZĘDOWY RADY NARODOWEJ m. ŁODZI Nr 1

1) uchwały Nr XXVI/88/68 Rady Narodowej m. Łodzi 
z dnia 12 grudnia 1968 r. w sprawie zakresu zadań dzielni­
cowych rad narodowych w m. Łodzi,

2) aktów normatywnych wydanych przez organy naczelne 
w zakresie dotyczącym dzielnicowych rad narodowych i ich 
organów w miastach wyłączonych z województw,

3) wytycznych ministrów i kierowników centralnych urzę­
dów w zakresie odnoszącym się do wydziałów prezydiów 
dzielnicowych rad narodowych w miastach wyłączonych 
z województw.

Określanie organizacji wewnętrznej wydziałów
§5. 1. W uzasadnionych przypadkach wydziały prezydiów 

dzielnicowych rad narodowych mogą być dzielone na od­
działy, referaty lub wieloosobowe stanowiska pracy (zespoły).

2. Stosowanie podziału oddziału na referaty jest niedo­
puszczalne. W miarę potrzeby duże oddziały mogą być dzie­
lone na wieloosobowe stanowiska pracy (zespoły).

3. W wieloosobowych stanowiskach pracy (zespołach) 
jednemu z pracowników posiadającemu najwyższe stanowi­
sko służbowe i największe doświadczenie w pracy może być 
zlecona funkcja koordynowania pracy pozostałych pracow­
ników zespołu z tym, że za wyniki pracy każdy pracownik 
z zasady odpowiedzialny jest bezpośrednio przed kierowni­
kiem nadzorującym dany zespół

§ 6. 1. Oddział może być tworzony, gdy waga opracowy­
wanych zagadnień i nasilenie zadań wymagają zatrudnienia 
w nim co najmniej 6 pracowników łącznie z kierownikiem 
oddziału, a zakres i pracochłonność funkcji kierowniczych 
uzasadnia wyłączenie jej w osobne stanowisko kierownicze. 
Wyjątki od tej zasady są dopuszczalne w wydziałach liczą­
cych co najmniej kilkanaście etatów a równocześnie nadzo­
rowanych przez dwa różne wydziały Prezydium RN m. Ło­
dzi.

2. Referat wewnątrz wydziału może być utworzony gdy 
zachodzi potrzeba zatrudnienia w nim co najmniej 4 pra­
cowników łącznie z kierownikiem referatu, a zakres i pra­
cochłonność funkcji kierowniczych uzasadnia wyłączenie jej 
w osobne stanowisko kierownicze.

3. W przypadkach gdy nie zachodzą warunki określone 
w ust. 1 i 2 należy tworzyć wieloosobowe stanowiska pracy 
(zespoły) nawet liczące więcej pracowników niż minimum 
niezbędne dla utworzenia oddziału lub referatu.

4. Należy unikać tworzenia jednoosobowych stanowisk 
pracy o charakterze wąsko-specjalistycznym a także o bar­
dzo szerokim i różnorodnym zakresie działania, utrudniają­
cych wzajemne zastępowanie pracowników w czasie ich 
nieobecności.

Struktura kierownictwa wydziałów
§ 7. 1. Ilość stanowisk kierowniczych w wydziałach po­

winna być możliwie niewielka i nie powinna w zasadzie 
przekraczać dwóch szczebli kierowniczych.

2. W wydziałach (samodzielnych oddziałach liczących po­
niżej 10 etatów wewnętrzne komórki organizacyjne i ze­
społy powinny być podporządkowane bezpośrednio kierow­
nikowi wydziału. Tworzenie w tych wydziałach etatowych 
zastępców kierownika wydziału nie jest wskazane. Funkcje 
nieetatowego zastępcy kierownika wydziału powinien pełnić 
jeden z kierowników referatów, o ile takie zostały utworzo­
ne lub wyznaczony pracownik.

3. W wydziałach liczących kilkanaście etatów może być 
utworzone jedno stanowisko etatowego zastępcy kierownika 
wydziału pełniącego jednocześnie funkcje kierownika jednej 
z wewnętrznych komórek organizacyjnych (oddziału, refe­
ratu) lub nadzorującego bezpośrednio podległe mu zespoły.

4. W wydziałach największych, przekraczających liczbę 
30 etatów można dopuścić utworzenie dwóch stanowisk eta­
towych zastępców kierownika wydziału stosując odpowied­
nio zasadę określoną w ust. 3.

Wykaz stanowisk służbowych
§ 8. Wykaz stanowisk służbowych określający nazwę po­

szczególnych stanowisk, przynależność do określonej tabeli 
oraz zasadniczy zakres zadań i odpowiedzialności określają 
prezydia dzielnicowych rad narodowych. Szczegółowy za­
kres zadań, uprawnień i odpowiedzialności poszczególnych 
stanowisk służbowych określają kierownicy poszczególnych 
wydziałów prezydiów drn.

§ 9. 1. Ustalając zakres zadań i odpowiedzialności poszcze­
gólnych stanowisk służbowych należy przestrzegać zasadę 
wzajemnego zastępstwa pracowników w ramach poszcze­
gólnych zespołów i wewnętrznych komórek organizacyjnych 
oraz zasadę odpowiedzialności pracownika za realizację wy­
dzielonej mu części zadań.

2. Zadania wymagające wyższych kwalifikacji i dłuższego 

stażu pracy winny być koncentrowane w odpowiednio wyż­
szych stanowiskach służbowych. Zadania o charakterze po­
mocniczym oraz zadania typowe i jednorodne należy koncen­
trować tworząc dla ich realizacji odpowiednią ilość stano­
wisk niższych, w tym stanowisk z tabeli „F”.

Forma statutów
§ 10. 1. Prezydia dzielnicowych rad narodowych tworzą 

wydziały podejmujące w tym przedmiocie uchwałę nadającą 
jednocześnie danemu wydziałowi statut organizacyjny bę­
dący załącznikiem do uchwały.

2. Projekt uchwały wraz z załączonym do niego projektem 
statutu powinien być przed jego uchwaleniem przedłożony 
właściwemu wydziałowi Prezydium RN do zaopiniowania 
pod względem prawidłowości ujęcia zakresu działania wy­
działu.

§ 11. 1. Statut powinien określać właściwość miejscową 
i rzeczową, podporządkowanie wydziału w układzie piono­
wym i poziomym, właściwość kontroli określonej, komisji 
dzielnicowej rady narodowej, zakres działania wydziału, po­
dział wewnętrzny i strukturę kierownictwa oraz określać 
zakres działania poszczególnych wewnętrznych komórek 
organizacyjnych, zespołów i samodzielnych stanowisk pracy 
podporządkowanych bezpośrednio kierownictwu wydziału 
oraz ustalać zasady wprowadzania niezbędnych zmian 
w wykazie stanowisk służbowych.

2. Wskazanym jest przyjęcie zasady, że zmiany w wykazie 
stanowisk stanowiącym załącznik do statutu wprowadza 
prezydium dzielnicowej rady narodowej.

Postanowienia końcowe
§ 12. Podjęte przez prezydia dzielnicowych rad narodo­

wych uchwały i załączone do nich statuty powinny być 
przekazane w odpisie właściwym wydziałom Prezydium RN 
oraz Wydziałowi Organizacyjno-Prawnemu Prezydium RN.

§ 13. Wydziały Prezydium RN, sprawując nadzór nad 
odpowiednimi wydziałami prezydiów dzielnicowych rad na­
rodowych, winny sprawdzać właściwe określanie zakresów 
działania wydziałów prezydiów drn, a ponadto służyć radą 
w odniesieniu do ustalania struktury organizacyjnej tych 
wydziałów i wykazów stanowisk zwracając uwagę na uni­
kanie nieuzasadnionej różnorodności budowy struktur i ce­
lowość projektowanych rozwiązań odpowiednio do konkret­
nych warunków poszczególnych dzielnic.

§ 14. 1. Tworzenie wydziałów prezydiów drn oraz okre­
ślanie ich zakresów działania i struktury organizacyjnej 
odbiegających od zasad określonych w niniejszych wytycz­
nych może mieć miejsce jedynie w przypadkach wyjątko­
wych za uprzednią zgodą Prezydium RN m. Łodzi.

2. Ewentualne wystąpienia o wyrażenie takiej zgody po­
winny być uchwalone kolegialnie przez prezydium dzielni­
cowej rady narodowej i odpowiednio uzasadnione.

3. Wystąpienie powinno być kierowane do Prezydium RN 
za pośrednictwem Wydziału Organizacyjno-Prawnego, który 
przed wniesieniem go pod obrady Prezydium zasięgnie opi­
nii właściwego wydziału Prezydium RN.

Poz. 6
UCHWAŁA Nr 64/555/70 

Prezydium Rady Narodowej m. Łodzi 
z dnia 8 grudnia 1970 r.

w sprawie miejscowego szczegółowego planu 
zagospodarowania przestrzennego osiedla domków jedno­

rodzinnych „Wycieczkowa”
Na podstawie art. 25 ust. 2 ustawy z dnia 31 stycznia 

1961 r. o planowaniu przestrzennym (Dz. U. Nr 7, poz. 47) 
na wniosek Wydziału Budownictwa, Urbanistyki i Archi­
tektury Prezydium Rady Narodowej m. Łodzi uchwala co 
następuje:

1. Zatwierdza się zamienny miejscowy plan zagospodaro­
wania przestrzennego wraz z obowiązującymi ustaleniami 
realizacyjnymi umieszczonymi na tym planie osiedla dom­
ków jednorodzinnych „Wycieczkowa” na terenie zawartym 
w granicach oznaczonych między ulicami: Wycieczkową, 
Wypoczynkową, Klimatyczną (obustronnie) i granicami tere­
nów rolnych.

2. Ustala się dla terenu, o którym mowa w ust. 1 termin 
zabudowy na 4 lata, licząc od daty zatwierdzenia planu po­
działu terenu tego osiedla lub odpowiednich jego fragmen­
tów.

3. Zobowiązuje się Oddział Geodezji Wydziału Gospodarki 
Komunalnej i Mieszkaniowej do ustalenia oraz opracowania 
z urzędu planów podziału tych fragmentów osiedla wymie­
nionego w ust. 1-szym uchwały, dla których możliwe będzie



Nr 1 DZIENNIK URZĘDOWY RADY NARODOWEJ m. ŁODZI Str. 6

zastosowanie przepisów ustawy z dnia 22 maja 1958 r. o te­
renach dla budownictwa domów jednorodzinnych w mia­
stach i osiedlach.

4. Traci moc ust. 1 uchwały Nr 19/177/62 Prezydium Rady 
Narodowej m. Łodzi z dnia 23 maja 1962 r. w sprawie za­
twierdzenia planów szczegółowych zagospodarowania prze­
strzennego osiedli domków jednorodzinnych: Kurak Bl. V, 
Balonowa, Pienista, Wycieczkowa, ul. Zapolskiej, w części 
dotyczącej tzw. osiedla Wycieczkowa, położonego między 
ul. Wycieczkową, jednostronnie od 5 do 29, Turystyczną, 
Klimatyczną i Wypoczynkową z terminem nieprzekraczal­
nym zabudowy do końca 1972 r.

5. Wykonanie uchwały porucza się kierownikom: Wydziału 
Budownictwa, Urbanistyki i Architektury, Wydziału Gospo­
darki Komunalnej i Mieszkaniowej oraz Prezydium Dzielni­
cowej Rady Narodowej Łódź-Bałuty.
Sekretarz Prezydium Przewodniczący Prezydium

w z.
Maria Jeżewska mgr inż. Jerzy Lorens

Zastępca Przewodniczącego

Poz. 7
UCHWAŁA Nr 64/557/70 

Prezydium Rady Narodowej m. Łodzi 
z dnia 8 grudnia 1970 r.

w sprawie podwyższenia ulg podatkowych rzemieślnikom 
szkolącym uczniów

Na podstawie § 2 ust. 2 i § 7 zarządzenia Ministra Finan­
sów z dnia 31 maja 1969 r. w sprawie ulg podatkowych dla 
rzemieślników szkolących uczniów (M. P. Nr 23, poz. 180) 
i § 1 zarządzenia Przewodniczącego Komitetu Drobnej Wy­
twórczości nr 11 z dnia 17 marca 1970 r. w sprawie korzy­
stania przez prezydia wojewódzkich rad narodowych 
z uprawnień do podwyższania ulg podatkowych rzemieślni­
kom szkolącym uczniów (Dz. Urz. KDW nr 2, poz. 5) Prezy­
dium Rady Narodowej m. Łodzi uchwala, co następuje:

1. Podwyższyć na terenie m. Łodzi ulgi podatkowe za szko­
lenie uczniów w zakładach rzemieślniczych, jak następuje:

a) do wysokości 10.000.— zł w rzemiosłach:
brązownictwo, grawerstwo, mechanika precyzyjna, kowal­

stwo zdobnicze, ceramika szlachetna, rzeźbiarstwo w drew­
nie, szkutnictwo, lutnictwo, organmistrzostwo, wyrób i na­
prawa instrumentów dętych, klawiszowych i perkusyjnych, 
ortopedyka, sztukatorstwo, witrażownictwo;

b) do wysokości 8.000.— zł w rzemiosłach:
szklarstwo, bednarstwo, kołodziejstwo, szewstwo ortope­

dyczne, ciesielstwo, dekarstwo, studniarstwo, zduństwo;
c) do wysokości 6.000.— zł w rzemiosłach:
blacharstwo, elektromechanika, kowalstwo, mechanika 

maszyn, mechanika maszyn biurowych, mechanika pojazdo­
wa, optyka, ślusarstwo, tele- i radiomechanika, zegarmi- 
strzostwo, złotnictwo, betoniarstwo, garncarstwo, stolar­
stwo elektryczne, murarstwo, chemiczne czyszczenie i far- 
torstwo, instalatorstwo sanitarne i ogrzewania, instalator- 
stwo elektryczne, murastwo, chemiczne czyszczenie i far­
bowanie, koszykarstwo.

2. Ulgi podatkowe w wysokości ustalonej wyżej stosuje się 
do szkolenia uczniów na podstawie umów o naukę rzemio­
sła zawartych po dniu 13 czerwca 1969 r.

3. Powierzyć wykonanie uchwały Wydziałowi Finanso­
wemu Prezydium RN m. Łodzi oraz prezydiom dzielnico­
wych rad narodowych.

4. Uchwała wchodzi w życie z dniem powzięcia.
Sekretarz Prezydium Przewodniczący Prezydium

w z.
Maria Jeżewska mgr inż. Jerzy Lorens

Zastępca Przewodniczącego
Poz. 8.

UCHWAŁA Nr 65/562/70 
Prezydium Rady Narodowej m. Łodzi 

z dnia 15 grudnia 1970 roku
w sprawie zakresu działania i organizacji wewnętrznej 

Wydziału Finansowego Prezydium Rady Narodowej 
m. Łodzi

Na podstawie art. 61 ust. 2 ustawy z dnia 25 stycznia 
1958 r. o radach narodowych (Dz. U. z 1963 r. Nr 29, poz. 172), 
§ 3 i 4 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 20 marca 
1970 r. w sprawie zasad tworzenia wydziałów przez prezydia 
rad narodowych (Dz. U. Nr 7, poz. 56), zarządzenia Nr 119 
Ministra Finansów z dnia ;5 grudnia 1967 r. i zarządzenia 
Nr 52 z dnia 22 kwitnia 1969 r. w sprawie wytycznych do­

tyczących zakresu działania i organizacji wewnętrznej wy­
działów finansowych prezydiów rad narodowych, wytycz­
nych Szefa Urzędu Rady Ministrów z dnia 2. IV. 1970 r. 
i Ministra Finansów z dnia 14 lipca i 1 września 1970 r. oraz 
w związku z zarządzeniem Przewodniczącego Prezydium 
Rady Narodowej m. Łodzi z dnia 29. VI. 1970 r. w sprawie 
struktur organizacyjnych wydziałów, Prezydium Rady Na­
rodowej m. Łodzi uchwala:

1. Nadać Wydziałowi Finansowemu Prezydium Rady Na­
rodowej m. Łodzi statut organizacyjny stanowiący załącznik 
do uchwały.

2. Traci moc uchwała Nr 5/62/69 z dnia 15 lipca 1969 r., 
w sprawie ustalenia zakresu działania i organizacji we­
wnętrznej Wydziału Finansowego.

3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.
4. Powierzyć wykonanie uchwały kierownikowi Wydziału 

Finansowego.
Sekretarz Prezydium Przewodniczący Prezydium
Maria Jeżewska mgr Edward Kaźmierczak

Załącznik do uchwały Prezydium 
Rady Narodowej m. Łodzi z dnia 
15 grudnia 1970 r. Nr 65/562/70

STATUT ORGANIZACYJNY
Wydziału Finansowego Prezydium Rady Narodowej m. Łodzi 

Postanowienia ogólne
§ 1. Wydział Finansowy zwany dalej „Wydziałem” jest 

terenowym organem administracji państwowej w m. Łodzi, 
do obowiązków którego należy:

1) nadzór, instruktaż i organizowanie prac wydziałów fi­
nansowych prezydiów dzielnicowych rad narodowych w m. 
Łodzi w zakresie:

a) opracowywania i wykonywania budżetów terenowych,
b) poboru dochodów budżetu centralnego i budżetów tere­

nowych od jednostek gospodarki uspołecznionej, likwidacji 
mienia przechodzącego na rzecz Państwa oraz szczególnego 
nadzoru podatkowego,

c) finansowania i kontroli gospodarki finansowej pod­
ległych dzielnicowym radom narodowym m. Łodzi przed­
siębiorstw, innych jednostek działających wg zasad rozra­
chunku gospodarczego jednostek i zakładów budżetowych,

d) wymiaru i poboru podatków i opłat od jednostek gospo­
darki nieuspołecznionej i od ludności,

e) przeprowadzania rewizji finansowo-księgowych oraz 
prowadzenia rachunkowości budżetowej, podatkowej i do­
chodów państwowych,

f) załatwiania spraw karnych skarbowych i współdziała­
nia w zwalczaniu przestępstw gospodarczych,

2) rozpatrywanie odwołań, zażaleń, podań, skarg i wnios­
ków w sprawach wymienionych w pkt. 1 oraz orzekanie 
w tych sprawach w toku instancji i w trybie nadzoru w gra­
nicach kompetencji ustalonych obowiązującymi przepisami,

3) zabezpieczenie prawidłowego i pełnego wykonywania 
przez aparat podatkowy zadań analityczno-ekonomicznych 
i kontrolno-rewizyjnych w zakresie działalności jednostek 
gospodarki nieuspołecznionej,

4) opracowywanie i wykonywanie jednostkowego budżetu 
Rady Narodowej m. Łodzi oraz opracowywanie projektu 
zbiorczego budżetu m. Łodzi,

5) planowanie i rozliczanie z budżetem wpłat i dotacji 
dla przedsiębiorstw rozliczających się z jednostkowym bu­
dżetem m. Łodzi,

6) współdziałanie w sporządzaniu terenowych bilansów 
pieniężnych dochodów i wydatków ludności,

7) wykonywanie innych zadań zastrzeżonych do kompe­
tencji Wydziału obowiązującymi przepisami.

§ 2. Wydział podlega Prezydium Rady Narodowej m. Łodzi.
§ 3. Zwierzchni nadzór nad Wydziałem sprawuje Minister 

Finansów.
§ 4. Wydział kieruje dziedzinami spraw wymienionych 

w § 1, zgodnie z wytycznymi Rady Narodowej m. Łodzi i jej 
Prezydium oraz zarządzeniami naczelnych organów władzy 
i administracji państwowej.

§ 5. Wydział sprawuje zwierzchni nadzór nad działalno­
ścią wydziałów finansowych prezydiów dzielnicowych rad 
narodowych w m. Łodzi.

§ 6. Wydział nadzoruje bezpośrednio Przedsiębiorstwo 
Państwowe „Łódzka Gra Liczbowa — Kukułeczka”.

§ 7. Wydział podlega kontroli Komisji Budżetu i Planu 
Gospodarczego Rady Narodowej m. Łodzi, dostarcza jej nie­
zbędnych materiałów i informacji, zasięga jej opinii przed 
podjęciem ważniejszych decyzji oraz udziela pomocy w rea­
lizacji jej zadań.



Str. 7 DZIENNIK URZĘDOWY RADY NARODOWEJ m. ŁODZI Nr 1

Zakres działania
§ 8. Do zakresu działania Wydziału należą sprawy:
1) dochodów przedsiębiorstw rozliczających się z budżetem 

centralnym,
2) dochodów i finansowania przedsiębiorstw terenowych,
3) rewizji i szczegółowego nadzoru podatkowego,
4) podatków obrotowego i dochodowego,
5) obsługi Komisji Odwoławczej i Orzekającej d/s dyscy­

pliny budżet.,
6) podatków gruntowego, majątkowych i od ludności,
7) planowania, poboru i inspekcji podatkowej,
8) ekonomiczno-rewizyjne w zakresie opodatkowania go­

spodarki nieuspołecznionej,
9) opracowywania i wykonywania budżetów terenowych,
10) księgowości i rewizji,
11) organizacyjno-administracyjne.
W zakresie sprawowania zwierzchniego nadzoru nad dzia­

łalnością wydziałów finansowych prezydiów dzielnicowych 
rad narodowych w m. Łodzi — wydział:

1) udziela wytcznych co do ich działalności,
2) udziela fachowej pomocy i instruktażu w zakresie 

wykonywania przez nie zadań oraz podejmuje czynności 
w celu upowszechnienia osiągnięć uzyskanych w ich dzia­
łalności,

3) sprawuje fachową kontrole ich działalności oraz ocenia 
ją z punktu widzenia zgodności z prawem i zasadniczą linią 
polityki Państwa,

4) na podstawie przepisów ustawowych uchyla lub zmienia 
ich decyzje.

Organizacja wewnętrzna i szczegółowy podział zadań
§ 9. Wydział dzieli się na następujące komórki organiza­

cyjne i stanowiska pracy:
I. Oddział dochodów przedsiębiorstw budżetu centralnego 

i spółdzielczości,
II. Oddział dochodów i finansowania przedsiębiorstw te­

renowych,
III. Oddział rewizji szczególnego nadzoru podatkowego,
IV. Oddział podatku obrotowego i dochodowego,
V. Oddział podatków gruntowego, majątkowych i od lud­

ności,
VI. Oddział planowania, poboru i inspekcji podatkowej,
VII. Stanowisko pracy — zespól do spraw ekonomiczno- 

-rewizyjnych w zakresie opodatkowania pozarolniczej go­
spodarki nieuspołecznionej,

VIII. Oddział budżetowy,
IX. Oddział urządzeń socjalnych, kulturalnych i admi­

nistracji,
X. Oddział księgowości,
XI. Oddział rewizji finansowo-księgowej,
XII. Stanowisko pracy do spraw bilansów dochodów 

i wydatków ludności,
XIII. Oddział Ogólny,
XIV. Przewodniczący Komisji Odwoławczej.
§ 10. Schemat organizacyjny Wydziału stanowi załącznik 

Nr 1 do Statutu Organizacyjnego.
§ 11. Na czele Wydziału stoi Kierownik Wydziału, który 

realizuje swe funkcje przy pomocy trzech zastępców do 
spraw: dochodów, podatków — budżetowych oraz przewod­
niczącego komisji odwoławczej.

W szczególności do Kierownika Wydziału należy:
1) kierowanie całokształtem działalności Wydziału,
2) podejmowanie decyzji w sprawach związanych z za­

kresem działania Wydziału oraz nadzór nad słusznością 
i zgodnością podejmowanych decyzji przez . pracowników 
Wydziału w ramach wewnętrznego podziału kompetencji,

3) referowanie Prezydium Rady Narodowej m. Łodzi 
i władzom zwierzchnim spraw związanych z działalnością 
Wydziału,

4) zabezpieczenie właściwego wykonania zadań Wydziału, 
sprawnej organizacji pracy, należytego doboru obsady oso­
bowej i doszkalania oraz przestrzegania przez pracowników 
Wydziału dyscypliny pracy,

5) sprawowanie bezpośredniego nadzoru nad działalnością 
Oddziału Ogólnego, stanowiska pracy do spraw bilansów 
dochodów i wydatków ludności,

6) nadzór nad działalnością wydziałów finansowych pre­
zydiów dzielnicowych rad narodowych m. Łodzi.

§ 12. Do zakresu działania Zastępcy Kierownika Wydziału 
do spraw dochodów należy:

1) podejmowanie decyzji zgodnie z wewnętrznym podzia­
łem kompetencji, w zakresie spraw dochodów państwowych,

2) bezpośredni nadzór nad pracą:
— Oddziału dochodów przedsiębiorstw budżetu central­

nego i spółdzielczości,

■— Oddziału dochodów i finansowania przedsiębiorstw te­
renowych,

— Oddziału rewizji i szczególnego nadzoru podatkowego,
3) nadzór w zakresie koordynacji rewizji przeprowadza­

nych przez jednostki organizacyjne Prezydium Rady Naro­
dowej m. Łodzi w jednostkach i zakładach budżetowych 
oraz w uspołecznionych jednostkach gospodarczych.

§ 13. Do zakresu działania Zastępcy Kierownika Wydziału 
do spraw podatków należy:

1) podejmowanie decyzji zgodnie z wewnętrznym podzia­
łem kompetencji w zakresie spraw podatków,

2) bezpośredni nadzór nad pracą:
— Oddziału podatku obrotowego i dochodowego,
— Oddziału podatków gruntowego, majątkowych i od lud­

ności,
— Oddziału planowania poboru i inspekcji podatkowej,
— Stanowiska pracy d/s ekonomiczno-rewizyjnych w za­

kresie opodatkowania pozarolniczej gospodarki nieuspołecz­
nionej.

§ 14. Do zakresu działania Zastępcy Kierownika Wydziału 
do spraw budżetowych należy:

1) podejmowanie decyzji zgodnie z wewnętrznym podzia­
łem kompetencji w zakresie spraw budżetowych,

2) bezpośredni nadzór nad pracą:
— Oddziału budżetowego,
— Oddziału urządzeń socjalnych, kulturalnych i admini­

stracji,
— Oddziału księgowości,
■— Oddziału rewizji,
3) zastępowanie Kierownika Wydziału w czasie jego nie­

obecności.
§ 15. Do zakresu działania Oddziału dochodów przedsię­

biorstw budżetu centralnego i spółdzielczości należy:
a) opracowywanie zbiorczych planów podatkowych i nie-

podatkowych należności budżetowych od jednostek gospo­
darczych rozliczających się z budżetem centralnym i od 
jednostek spółdzielczych, analizowanie wykonania tych pla­
nów, zbieranie i opracowywanie materiałów ekonomicznych, 
statystycznych i rachunkowych budżetu centralnego i spół­
dzielczości oraz sporządzanie sprawozdawczości w tym za­
kresie, . . . 'b) organizowanie poboru podatkowych i niepodatkowych 
należności budżetowych od jednostek gospodarczych rozli­
czających się z budżetem centralnym i od jednostek spół­
dzielczych rozliczających się z budżetem terenowym oraz 
nadzór nad poborem tych należności dokonywanym przez 
wydziały finansowe prezydiów dzielnicowych rad narodo­
wych w m. Łodzi,

c) sprawy rozliczeń z budżetem centralnym jednostek go­
spodarki uspołecznionej z tytułu ujemnych różnic budżeto­
wych i dotacji,

d) kontrola rozliczeń zjednoczeń i jednostek równorzęd­
nych z tytułu wpłat z zysku państwowych przedsiębiorstw 
rozliczających się z budżetem centralnym,

e) orzecznictwo i nadzór oraz udzielanie ulg w spłacie 
podatkowych i niepodatkowych należności budżetowych od 
jednostek gospodarki uspołecznionej, jak również orzecznic­
two w zakresie rozliczeń z budżetem centralnym wyników 
zmian cen towarów w uspołecznionych przedsiębiorstwach 
handlowych,

f) orzecznictwo i nadzór w sprawach karnych skarbowych 
za naruszenie przepisów o opodatkowaniu jednostek gospo­
darki uspołecznionej, o rozliczeniach z budżetem lub o reje­
stracji przedsiębiorstw państwowych w tym również w za­
kresie naruszeń dokonanych w jednostkach rozliczających 
się z budżetem terenowym,

g) sprawy rejestracji finansowej jednostek gospodarki 
uspołecznionej,

h) prowadzenie rachunkowości i pobór należności od 
przedsiębiorstw rozliczających się z wpłat z zysku z jed­
nostkowym budżetem Rady Narodowej m. Łodzi od zjedno­
czeń przedsiębiorstw terenowych oraz od zjednoczeń (jed­
nostek równorzędnych) przedsiębiorstw budżetu centralnego 
oraz sporządzanie sprawozdawczości rachunkowej w tym 
zakresie.

§ 16. Do zakresu działania Oddziału dochodów i finanso­
wania przedsiębiorstw terenowych należy:

a) planowanie i zatwierdzanie rozliczeń przedsiębiorstw 
rozliczających się z jednostkowym budżetem Rady Narodo­
wej m. Łodzi oraz planowanie zabezpieczenia finansowego 
inwestycji i kapitalnych remontów dla tych przedsiębiorstw, 
jak również analizowanie wykonania tych planów,

b) opracowywanie i wykonywanie jednostkowego budżetu 
Rady Narodowej m. Łodzi oraz nadzór nad wykonywaniem



Nr 1 DZIENNIK URZĘDOWY RADY NARODOWEJ m. ŁODZI Str. 8

budżetów dzielnicowych rad narodowych w m. Łodzi w za­
kresie gospodarki narodowej,

c) analizowanie sytuacji finansowo-ekonomicznej przed­
siębiorstw terenowych oraz występowanie z inicjatywą 
w sprawie ich kierunku rozwoju i usprawnienia ich dzia­
łalności,

d) opracowywanie zagadnień w zakresie finansowania 
z budżetów terenowych m. Łodzi przedsiębiorstw i zadań 
budżetowych gospodarki narodowej,

e) analizowanie planów finansowych działalności admini­
stracyjnej zjednoczeń terenowych oraz kontrola wykonania 
tych planów,

f) opracowywanie zbiorczych planów podatkowych i nie- 
podatkowych, należności „budżetowych od jednostek gospo­
darczych, rozliczających się z budżetami terenowymi m. Ło­
dzi oraz analiza wykonania tych planów i sporządzania 
sprawozdań w tym zakresie,

g) prowadzenie rejestru przedsiębiorstw państwowych 
rozliczających się z budżetami terenowymi m. Łodzi oraz 
■kontrola przestrzegania dyscypliny rejestrowej,

h) orzecznictwo i nadzór w zakresie zabezpieczenia i likwi­
dacji majątków i praw majątkowych, przechodzących na 
rzecz Państwa z tytułu spadków, zapisów, darowizn, zrze- 
czeń, a także co do rzeczy znalezionych, niepodjętych depo­
zytów i nieodebranych rzeczy oraz majątków i rozszczeń, 
jak również rozliczeń z tym związanych,

i) sprawy umorzeń i stosowanie ulg w spłacie należności 
podatkowych nie objętych przepisami o zobowiązaniach po­
datkowych,

j) sprawowanie bezpośredniego nadzoru nad Przedsiębior­
stwem Państwowym Łódzka Gra Liczbowa „Kukułeczka”.

§ 17. Do zakresu działania Oddziału rewizji i szczególnego 
nadzoru podatkowego należy:

a) sprawowanie nadzoru, instruowanie i udzielanie pomo­
cy wydziałom finansowym prezydiów dzielnicowych rad na­
rodowych w m. Łodzi w zakresie rozliczeń podatkowych 
i niepodatkowych należności budżetowych od jednostek go­
spodarki uspołecznionej oraz kontroli w tych jednostkach,

b) udział w zatwierdzaniu bilansów oraz w komisjach 
weryfikacyjnych i naradach bilansowych państwowych 
przedsiębiorstw rozliczających się z budżetem centralnym 
i z jednostkowym budżetem Rady Narodowej m. Łodzi 
(łącznie z przedsiębiorstwami usług socjalnych i kultural­
nych) oraz kontrola i analiza bilansów tych przedsiębiorstw, 
jak również udział w pracach terenowych organów cen,

c) bezpośrednia kontrola ważniejszych jednostek gospo­
darczych rozliczających sie z budżetem centralnym i z bu­
dżetami terenowymi (łącznie z przedsiębiorstwami usług 
socjalnych i kulturalnych),

d) koordynowanie rewizji (kontroli) przeprowadzanych 
przez jednostki organizacyjne Prezydium Rady Narodowej 
m. Łodzi w jednostkach gospodarki uspołecznionej, 
a w szczególności opiniowanie planów rewizji i opracowy­
wanie analiz i sprawozdań z działalności rewizyjnej oraz 
współdziałania przy organizowaniu informacyjno-szkolenio­
wych narad rewidentów, jak również opracowywanie wnios­
ków w sprawach organizacji aparatu rewizyjnego oraz po­
stępowania rewizyjnego na terenie m. Łodzi,

e) współpraca z pionem podatkowym na odcinku kontroli 
ksiąg handlowych organizacji społecznych prowadzących 
działalność gospodarczą,

f) sprawy szczególnego nadzoru podatkowego i współpracy 
w tym zakresie z organami gospodarczymi,

g) współdziałanie z inspektorami kontrolno-rewizyjnymi 
oraz z innymi organami powołanymi do ścigania i zwalcza­
nia przestępczości skarbowej i gospodarczej.

§ 18. Do zakresu działania Oddziału podatku obrotowego 
i dochodowego należy:

a) orzecznictwo i nadzór w zakresie wymiaru podatku 
obrotowego i dochodowego od gospodarki nieuspołecznionej 
oraz rozpatrywanie spraw w trybie nadzoru,

b) organizowanie i nadzór nad zbieraniem informacji po­
datkowych oraz innych materiałów i danych, mających zna­
czenie przy wymiarze i poborze podatków i opłat,

c) obsługa Komisji Odwoławczej oraz nadzór nad działal­
nością Komisji Podatkowych,

d) kontrola i superkontrola ksiąg podatkowych przedsię­
biorstw gospodarki nieuspołecznionej prowadzących działal­
ność o większym rozmiarze.

§ 19. Do zakresu działania Oddziału podtków gruntowego, 
majątkowych i od ludności należy:

a) orzecznictwo i nadzór w zakresie wymiaru opłaty skar­
bowej, podatków majątkowych i od ludności oraz podatków 
i opłat terenowych, jak również rozpatrywanie spraw w try­
bie nadzoru,

b) ochrona monopolu loteryjnego i udzielanie zezwoleń na 
urządzanie loterii fantowych,

c) oczecznictwo i nadzór w sprawach karnych skarbowych 
podatkowych z wyjątkiem spraw za naruszenie przepisów 
o opodatkowaniu jednostek gospodarki uspołecznionej,

d) orzecznictwo w sprawach o przestępstwa dewizowe.
§ 20. Do zakresu działania Oddziału planowania, poboru 

i inspekcji podatkowej należy:
a) planowanie podatkowych i niepodatkowych należności 

budżetowych od jednostek gospodarki nieuspołecznionej i od 
ludności oraz od jednostek gospodarki uspołecznionej w za­
kresie podatku od nieruchomości od lokali i podatku grun­
towego z terenu m. Łodzi,

b) zbieranie i opracowywanie analiz ekonomicznych i ma­
teriałów statystycznych, jak również sporządzanie sprawo­
zdań w tym zakresie,

c) opracowywanie i wykonywanie jednostkowego budżetu 
Rady Narodowej m. Łodzi oraz analizowanie i ocenianie bu­
dżetów dzielnicowych rad narodowych w m. Łodzi, w zakre­
sie podatków i opłat z gospodarki nieuspołecznionej i od 
ludności oraz nadzór nad ich wykonaniem,

d) organizacja i nadzór nad egzekucją administracyjną 
zaległości podatkowych i innych należności pieniężnych oraz 
analiza wyników postępowania egzekucyjnego,

e) orzecznictwo w sprawach postępowania egzekucyjnego 
oraz w zakresie ulg w spłacie zobowiązań podatkowych,

f) orzecznictwo i nadzór nad przejmowaniem nierucho­
mości na własność Państwa za zaległe zobowiązania finan­
sowe,

g) orzecznictwo i nadzór nad postępowaniem zabezpiecza­
jącym prowadzonym na polecenie prokuratorów i sądów 
oraz nad likwidacją mienia przejętego na własność Państwa 
w drodze przepadku,

h) nadzór i instruktaż oraz udzielanie pomocy wydziałom 
finansowym prezydiów dzielnicowych rad narodowych 
w m. Łodzi w zakresie wymiaru, jak również poboru podat­
ków i opłat oraz innych należności finansowych, a ponadto 
w zakresie zwalczania przestępczości podatkowej,

i) współdziałanie z inspektoratami kontrolno-rewizyjnymi 
oraz z innymi organami powołanymi do ścigania i zwalcza­
nia przestępczości skarbowej i gospodarczej.

§ 21. Do zakresu działania Stanowiska pracy — zespołu 
do spraw ekonomiczno-rewizyjnych w zakresie opodatko­
wania pozarolniczej gospodarki nieuspołecznionej należy:

a) stałe śledzenie i rozpoznawanie sytuacji ekonomicznej 
i tendencji występujących w gospodarce prywatnej i w po­
szczególnych jej środowiskach oraz przekazywanie w tym 
zakresie wytycznych wydziałom finansowym prezydiów 
dzielnicowych rad narodowych w m. Łodzi,

b) operatywne oddziaływanie, wspólnie z oddziałami: do­
chodów przedsiębiorstw budżetu centralnego i spółdzielczo­
ści oraz dochodów i finansowania przedsiębiorstw tereno­
wych i z wydziałem przemysłu oraz wydziałem handlu, na 
kierunki rozwoju produkcji i usług spółdzielczości pracy 
i państwowego przemysłu terenowego w taki sposób, ażeby 
one planowo przejmowały te dziedziny produkcji i usług, 
które obecnie w dużych rozmiarach wykonuje gospodarka 
prywatna, uzyskując nadmierne, społecznie nieuzasadnione 
zyski, .

c) opracowywanie i inspirowanie opracowywania wszel­
kiego rodzaju materiałów ekonomiczno-kalkulacyjnych oraz 
wskaźników, mierników i norm dla silniej reprezentowa­
nych w okręgu branż i specjalności,

d) ścisła współpraca z innymi wydziałami Prezydium RN 
m. Łodzi oraz z innymi instytucjami i organami zajmujący­
mi się problematyką gospodarki nieuspołecznionej lub po­
wołanymi do walki z przestępczością gospodarczą i podatko­
wą, a przede wszystkim z wydziałami przemysłu i wydzia­
łami handlu, organami Prokuratury i Milicji Obywatelskiej, 
inspektoratami kontrolno-rewizyjnymi, Państwową Inspek­
cją Handlową, wojewódzką komisją cen i oddziałami ban­
ków oraz państwowym przemysłem terenowym i spółdziel­
czością pracy, w szczególności w zakresie wymiany wiado­
mości i informacji oraz walki z przestępczością podatkową,

e) sporządzanie analiz i opracowań z zakresu pozarolni­
czej gospodarki nieuspołecznionej na zlecenie Kierownika 
Wydziału Finans. Prezydium Rady Narodowej m. Łodzi i 
organów nadrzędnych,

f) bezpośrednie przeprowadzanie rewizji ksiąg, handlo­
wych oraz bieżących kontroli ksiąg i lustracji przedsię­
biorstw połączonych z analizą ekonomiczną wszystkich naj­
silniejszych ekonomicznie przedsiębiorstw w m. Łodzi (co 
nie zwalnia wydziałów finansowych prezydiów dzielnico­
wych rad narodowych w m. Łodzi od ciążących na nich 
w tym zakresie obowiązków) oraz formowanie wniosków



Str. 9 DZIENNIK URZĘDOWY RADY NARODOWEJ m. ŁODZI Nr 1

zmierzających do podniesienia efektywności kontroli i real­
ności opodatkowania.

§ 22. Do zakresu działania Oddziału budżetowego należy:
a) opracowywanie szczegółowych wytycznych i instrukcji 

w zakresie opracowywania i wykonywania budżetu oraz 
nadzór nad opracowywaniem i wykonywaniem budżetu jed­
nostkowego Rady Narodowej m. Łodzi oraz budżetów dziel­
nicowych rad narodowych w m. Łodzi,

b) analizowanie i ocena opracowanych przez wydziały 
(jednostki równorzędne) projektów części budżetu wraz 
z planami finansowymi,

c) opracowywanie projektów jednostkowego i zbiorczego 
budżetu Rady Narodowej m. Łodzi oraz planu jego zrówno­
ważenia,

d) opracowywanie i opiniowanie wniosków w sprawie 
zmian w budżecie w toku wykonywania,

c) sprawy utrzymania równowagi jednostkowego budżetu 
Rady Narodowej m. Łodzi oraz nadzór w tym zakresie nad 
budżetami dzielnicowych rad narodowych,

f) opracowywanie okresowych sprawozdań analitycznych 
z wykonania budżetu jednostkowego i zbiorczego Rady Na­
rodowej m. Łodzi,

g) rozpatrywanie i opracowywanie zbiorczych planów sfi­
nansowania inwestycji i kapitalnych remontów oraz analiza 
ich wykonania, jak również koordynacja prac w tym za­
kresie.

§ 23. Do zakresu działania Oddziału urządzeń socjalnych, 
kulturalnych i administracji należy:

a) opracowywanie i wykonywanie jednostkowego budżetu 
Rady Narodowej m. Łodzi, ocena budżetów dzielnicowych 
rad narodowych w zakresie usług socjalnych i kulturalnych 
oraz administracji,

b) przeprowadzanie analizy wykonania budżetu w zakresie 
usług socjalnych i kulturalnych oraz admniistracji, jak rów­
nież opracowywanie uwag i wniosków, w tym zakresie

c) analiza wykonania planu dochodów i wydatków w jed­
nostkach i zakładach budżetowych oraz przeprowadzanie 
w tym zakresie kontroli w tych jednostkach,

d) nadzór nad poborem dochodów w jednostkach budżeto­
wych w zakresie usług socjalnych i kulturalnych oraz admi­
nistracji,

e) gospodarowanie etatami i funduszem płac w ramach 
budżetu zbiorczego .m. Łodzi oraz opracowywanie wytycz­
nych, instrukcji i analiz w tym zakresie,

f) planowanie i zatwierdzanie rozliczeń przedsiębiorstw 
socjalno-kulturalnych z budżetem Rady Narodowej m. Łodzi 
oraz planowanie zatrudnienia i funduszu płac, jak również 
zabezpieczenia finansowego inwestycji i kapitalnych remon­
tów dla tych przedsiębiorstw i analiza przebiegu wykonania 
tych planów,

g) analizowanie sytuacji finansowo-ekonomicznej przed­
siębiorstw socjalno-kulturalnych oraz występowanie z ini­
cjatywą w sprawie ich kierunku rozwoju i usprawnienia 
działalności,

h) opracowywanie zagadnień z zakresu finansowania z bu­
dżetu terenowego m. Łodzi przedsiębiorstw socjalno-kultu­
ralnych,

i) sporządzanie rocznych (dwuletnich) projektów planów 
gospodarczych w zakresie zadań rzeczowych (usług), zatru­
dnienia i funduszu prac oraz nakładów na kapitalne remon­
ty dla jednostek planu terenowego objętych działami NPG 
oświaty, nauki i kultury, ochrony zdrowia oraz opieki spo­
łecznej i kultury fizycznej, jak również dla określonych 
odrębnymi przepisami jednostek budżetowych wykonują­
cych działalność o charakterze gospodarczym,

j) nadzór i instruktaż wydziałów finansowych prezydiów 
rad narodowych niższego stopnia w zakresie spraw ozna­
czonych lit. i) oraz analiza i opracowywanie zbiorczych pro­
jektów planów gospodarczych w tym zakresie.

§ 24. Do zakresu działania Oddziału księgowości należy:
a) organizowanie, instruktaż i nadzór w zakresie rachun­

kowości budżetowej na terenie m. Łodzi oraz rachunkowo­
ści podatkowej i dochodów państwowych w wydziałach fi­
nansowych prezydiów dzielnicowych rad narodowych w m. 
Łodzi,

b) prowadzenie rachunkowości wykonania jednostkowego 
budżetu Rady Narodowej m. Łodzi i planów finansowych 
wydziału jako jednostki budżetowej,

c) kontrola prawidłowości dyspozycji w zakresie wyko­
nania budżetu Rady Narodowej m. Łodzi pod względem 
zgodności z planami i zasadami dyscypliny budżetowej,

d) sporządzanie i analizowanie pod względem formalno- 
-rachunkowym i przestrzegania zasad dyscypliny budżeto­
wej sprawozdań z wykonania jednostkowego i zbiorczego 

budżetu Rady Narodowej m. Łodzi oraz planów finanso­
wych Wydziału Finansowego Prezydium Rady Narodowej 
m. Łodzi i wydziałów finansowych prezydiów dzielnicowych 
rad narodowych jako jednostek budżetowych, jak również 
opracowywanie jednostkowych i zbiorczych sprawozdań ra­
chunkowych o dochodach budżetowych w zakresie podat­
ków i opłat, i innych należności finansowych,

e) inicjowanie i wnioskowanie w sprawach podnoszenia 
zawodowych kwilifikacji pracowników finansowych i księ­
gowości w jednostkach gospodarki uspołecznionej,

f) współdziałanie z innymi jednostkami organizacyjnymi 
Prezydium Rady Narodowej m. Łodzi i Oddziałami Narodo­
wego Banku Polskiego w zakresie mechanizacji rachunko­
wości.

§ 25. Do zakresu działania Oddziału rewizji finansowo- 
-księgowej należy:

a) przeprowadzanie inspekcji i systematycznej rewizji fi­
nansowo-księgowej w jednostkach będących głównymi dys­
ponentami kredytów budżetu jednostkowego Rady Narodo­
wej m. Łodzi oraz w wydziałach ogólnych i wydziałach 
finansowych prezydiów dzielnicowych rad narodowych w m. 
Łodzi,

b) koordynowanie rewizji przeprowadzanych przez jedno­
stki organizacyjne Prezydium Rady Narodowej m. Łodzi i 
prezydiów dzielnicowych rad narodowych w jednostkach 
i zakładach budżetowych, a w szczególności opiniowania pla­
nów rewizji, opracowywanie analiz i sprawozdań z działal­
ności rewizji oraz współdziałanie przy organizowaniu infor- 
macyjnego-współdziałania przy organizowaniu informacyj­
no-szkoleniowych narad rewidentów, jak również opraco­
wywanie wniosków w sprawach organizacji aparatu rewi­
zyjnego oraz postępowania rewizyjnego na terenie m. Łodzi,

c) współpraca z zainteresowanymi wydziałami PRN m. 
Łodzi przy wydawaniu zarządzeń pokontrolnych, w wyniku 
kontroli, przeprowadzonych przez inne organa kontroli (re­
wizji) w jednostkach podlegających rewizji przez Wydział 
Finansowy Prezydium Rady Narodowej m. Łodzi,

d) współdziałanie z inspektoratem kontrolno-rewizyjnym 
i Delegaturą Najwyższej Izby Kontroli oraz innymi orga­
nami powołanymi do ścigania i zwalczania przestępczości 
skarbowej i gospodarczej,

e) obsługa biurowa Miejskiej Komisji Orzekającej przy 
Prezydium Rady Narodowej m. Łodzi do orzekania w spra­
wach o naruszenie dyscypliny budżetowej.

§ 26. Do zakresu działania stanowiska pracy do spraw bi­
lansów pieniężnych dochodów i wydatków ludności należy: 
współudział w opracowywaniu terenowych dochodów i wy­
datków ludności ze szczególnym uwzględnieniem tzw. pozy­
cji finansowych, analiza obciążeń finansowych ludności, ba­
danie skuteczności polityki- podatkowej i kredytowej oraz 
kształtowanie się równowagi pieniężno-rynkowej.

§ 27. Do zakresu działania Oddziału Ogólnego należy:
a) załatwianie spraw osobowych pracowników zatrud­

nionych w Wydziale oraz sprawowanie nadzoru nad wydzia­
łami finansowymi prezydiów dzielnicowych rad narodowych 
w zakresie spraw osobowych,

b) opracowywanie i wykonywanie planów szkolenia za­
wodowego i dokształcenia w szkołach pracowników Wy­
działu i wydziałów finansowych prezydiów dzielnicowych 
rad narodowych w m. Łodzi, jak również palnów zatrud­
nienia absolwentów szkół wyższych (stypendia, umowy 
przedwstępne, skierowania do pracy) oraz współpraca z jed­
nostkami resortu oświaty i szkolnictwa wyższego w zakre­
sie opieki nad średnimi szkołami ekonomicznymi,

c) opracowywanie projektów organizacji wewnętrznej po­
działu czynności, kompetencji i odpowiedzialności, organi­
zacji i techniki pracy, planowania i podziału etatów osobo­
wych przyznanych dla Wydziału oraz wydziałów finanso­
wych prezydiów dzielnicowych rad narodowych w m. Łodzi,

d) opracowywanie ogólnych planów pracy Wydziału oraz 
sporządzanie sprawozdawczości z ich wykonania,

e) opracowywanie planów finansowych Wydziału, zbior­
czych planów finansowych wydziałów finansowycłi prezy­
diów dzielnicowych rad narodowych i skarbowych urzędów 
komorniczych oraz analiza wykonania tych planów i spo­
rządzanie w tym zakresie sprawozdań opisowych,

f) opracowywanie i wykonywanie planu centralnego za­
opatrzenia w znormalizowane księgi, druki, maszyny i inne 
pomoce techniczne Wydziału i dzielnicowych wydziałów fi­
nansowych oraz obsługa Wydziału w zakresie kancelaryj­
nym i gospodarczym,

g) administrowanie nieruchomością, zajmowaną przez Wy­
dział i utrzymanie pomieszczeń biurowych w należytym sta­
nie,



Nr 1 DZIENNIK URZĘDOWY RADY NARODOWEJ m. ŁODZI Str. 10

h) wykonywanie zastępstwa w postępowaniu sądowym, 
arbitrażowym, administracyjnym oraz przed innymi organa­
mi orzekającymi i państwowymi biurami notarialnymi, łą­
cznie z opracowywaniem odpowiednich pism procesowych 
Wydziału i wydziałów finansowych prezydiów dzielnicowych 
rad narodowych w m. Łodzi,

i) udzielanie porad, opinii i wyjaśnień wydziałom finan­
sowym prezydiów rad narodowych na terenie m. Łodzi o 
sprawach dotyczących stosowania obowiązujących przepi­
sów prawnych,

j) opracowywanie lub opiniowanie projektów umów, za­
wieranych przez Wydział,

k) opiniowanie pod względem prawnym projektów zarzą­
dzeń instrukcji i regulaminów,

l) rejestr skarg oraz prowadzenie sprawozdawczości w 
tym zakresie.

§ 28. Do zakresu działania wyodrębnionego stanowiska 
Przewodniczącego Komisji Odwoławczej podprządkowane- 
go bezpośrednio Przewodniczącemu Prezydium Rady Naro­
dowej m. Łodzi należy kierowanie Komisją Odwoławczą oraz 
czuwanie nad działalnością i organizacją pracy komisji po­
datkowych do spraw podatku obrotowego i dochodowego.

Postanowienia końcowe
§ 29. 1. Wykaz stanowisk służbowych Wydziału, stanowi 

załącznik do Statutu.
2. Szczegółowy zakres zadań, uprawnień i odpowiedzial­

ności stanowisk wymienionych w ust. 1 oraz zasady realiza­
cji zadań określa kierownik Wydziału.

3. Zmiany w wykazie stanowisk, nienaruszające posta­
nowień statutu oraz przesunięcie niektórych zadań o ile 
wymagają tego względy scalania wykonawstwa funkcji i do­
skonalenia organizacji pracy, mogą być wprowadzone przez 
Kierownika Wydziału.

Poz. 9.
UCHWAŁA Nr X/41/70

Dzielnicowej Rady Narodowej Łódź-Śródmieście
z dnia 8 grudnia 1970 r.

w sprawie wygaśnięcia mandatu radnego
Na podstawie art. 73 ust. 1 pkt 4 oraz ust. 2 ustawy z 

dnia 31 października 1957 r. — Ordynacja wyborcza do rad 
narodowych (Dz. U. z 1960 r. Nr 58, poz. 326 z późniejszymi 
zmianami) i w związku z uchwałą swą Nr IX/37/70 z dnia 
26 września 1970 r. w sprawie pozbawienia mandatu rad­
nego, Dzielnicowa Rada Narodowa Łódź-Śródmieście

uchwala:
1. Stwierdzić wygaśnięcie mandatu radnego w okręgu 

Wyborczym Nr IV wskutek pozbawienia przez Dzielnicową 
Radę Narodową mandatu Jerzego Jaroszą.

2. Zwrócić się do Prezydium Rady Narodowej m. Łodzi 
o opublikowanie uchwały w Dzienniku Urzędowym Rady 
Narodowej m. Łodzi.
Przewodniczący Prezydium Przewodniczący Obrad
inż. Edward Kotecki Maria Wałda-Skalmowska

Poz. 10

UCHWAŁA Nr X/42/70
Dzielnicowej Rady Narodowej Łódź-Śródmieście

z dnia 8 grudnia 1970 r.
w sprawie uzupełnienia składu Dzielnicowej Rady 

Narodowej
Na podstawie art. 83 ust. 1- ustawy z dnia 31 października 

1957 r. Ordynacja wyborcza do rad narodowych (Dz. U. 
z 1960 r. Nr 58, poz. 306 z późniejszymi zmianami) i w zwią­
zku z uchwałą swą Nr X/41/70 z dnia 8 grudnia 1970 r. w 
sprawie wygaśnięcia mandatu radnego, Dzielnicowa Rada 
Narodowa Łódź-Śródmieście

uchwala:
1. Zarządzić wstąpienie w skład Dzielnicowej Rady Na­

rodowej Łódź-Śródmieście z Okręgu Wyborczego Nr 4 kan­
dydata Stanisławy Gronostaj.

2. Wystąpić do Prezydium Rady Narodowej m. Łodzi o 
ogłoszenie uchwały w Dzienniku Urzędowym Rady Narodo­
wej m. Łodzi.
Przewodniczący Prezydium Przewodniczący Obrad
inż. Edward Kotecki Maria Wałda-Skalmowska

Poz. 11

OBWIESZCZENIE 
KONSERWATORA ZABYTKÓW M. ŁODZI 

z dnia 20 stycznia 1971 r.
w sprawie zarejestrowanych Zabytków Nieruchomych 

w Łodzi
Na podstawie art. 13 ust. 1 ustawy z dnia 15 lutego 1962 r. 

o ochronie dóbr kultury i o muzeach (Dz. U. Nr 10, poz. 48) 
oraz § 11 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 23 kwietnia 
J.963 r. w sprawie prowadzenia rejestru zabytków i central­
nej ewidencji zabytków (Dz. U. Nr 19, poz. 101) podaję do 
publicznej wiadomości załączony wykaz Zabytków Nieru­
chomych zarejestrowanych na terenie Łodzi.

Konserwator Zabytków 
m. Łodzi

mgr Antoni Szram

WYKAZ
ZAREJESTROWANYCH ZABYTKÓW NIERUCHOMYCH 

W ŁODZI

Lp. Nazwa zabytku Adres

1
Grupa I
Budynek przemysłowy, ul. Piotrkowska 282

2

dawna tkalnia L. Geyera 
obecnie Muzeum Historii 
Włókiennictwa
Zespół budownictwa prze- ul. Milionowa
myślowego, dawniej Schei- ul. Przędzalniana

3

blera — Grohmana (przę­
dzalnia osiedle domów ro­
botniczych, budynek straży 
pożarnej, dawny pałac, szpi­
tal, brama fabryczna daw­
niej Grohmana)
Zespół budownictwa prze-

ul.
ul.
ul.
ul.

ul.

8 Marca 
Księży Młyn 
Targowa 
Kilińskiego

Ogrodowa

4

myślowego, zakłady dawne 
J. K. Poznańskiego, obecnie 
im. J. Marchlewskiego 
(przędzalnia, budynek sche- 
dowy dawna tkalnia i far- 
biarnia, siedziba Prezydium 
WRN, dawny pałac — obec­
nie domy robotnicze, brama 
fabryczna) 
Dawny ratusz PI. Wolności 1

5
Grupa II
Budynek przemysłowy daw- ul. 8-go Marca 5

6
ny bielnik
Budynek przemysłowy, ul. Piotrkowska 242/250

7

dawna przędzalnia, portier­
nia obecnie Zakłady Prze­
mysłu Dziewiarskiego 
„Olimpia”
Budynek przemysłowy daw- ul. Wólczańska 128

8
nej przędzalni
Układ urbanistyczny PI. PI. Wolności

9
Wolności
Układ urbanistyczny ul. ul. Piotrkowska

10

Piotrkowskiej (zabudowa ul. 
Piotrkowskiej na odcinku 
od PI. Wolności do ul. Głów­
nej i Mickiewicza) 
Zabudowa ul. Moniuszki ul. Moniuszki

11 Dom, dawny zajazd . ul. Piotrkowska 13
12 Budynek bankowy ul. Piotrkowska 77
13 Pałac ul. Piotrkowska 137/139
14 Pałac ul. Piotrkowska 151
15 Dawny dom tkacza ul. Piotrkowska 202
16 Dawny dom tkacza ul. Piotrkowska 204
17 Dawny dom tkacza ul. Piotrkowska 206
18 Dawny dom tkacza ul. Piotrkowska 208
19 Dawny dom tkacza ul. Piotrkowska 210
20 Dawny dom tkacza ul. Piotrkowska 236
21 Pałac PI. Zwycięstwa 2
22 Willa ul. Wólczańska 31/33
23 Pałac ul. Gdańska 32
24 Willa ul. Worcella 6/8
25 Willa ul. Worcella 10/12
26 Kamienica Al. Kościuszki 93



Str. 11 DZIENNIK URZĘDOWY RADY NARODOWEJ m. ŁODZI Nr 1

Lp. Nazwa zabytku Adres

27 Zespół klasztorny Francisz­
kanów (kościół parafialny 
pod wezwaniem św. Anto­
niego, klasztor, dzwonnica 
i kaplice pod wezwaniem 
św. Antoniego i pod wezwa­
niem św. Rocha)

Łódź-Łagiewniki
ul. Okólna

28 Kaplica grobowa, dawniej 
Scheiblerów

Grupa III

Cmentarz ewangelicki 
ul. Ogrodowa

29

30

Osiedle mieszkaniowe To­
warzystwa Lokator tzw. 
„Stare Osiedle”
Osiedle mieszkaniowe na
Polesiu Konstantynowskim

ul. Lokatorska

31 Dawny browar ul. Nowotki 34/36
32 Kamienica PI. Wolności 2
33 Kamienica PI. Wolności 3
34 Kamienica PI. Wolności 4
35 Kamienica ul. Piotrkowska 4
36 Kamienica ul. Piotrkowska 5
37 Kamienica ul. Piotrkowska 11
38 Kamienica ul. Piotrkowska 12
39 Kamienica' ul. Piotrkowska 19
40 Kamienica ul. Piotrkowska 29
41 Kamienica ul. Piotrkowska 31
42 Kamienica ul. Piotrkowska 37
43 Kamienica ul. Piotrkowska 43
44 Kamienica ul. Piotrkowska 44
45 Kamienica ul. Piotrkowska 46
46 Kamienica ul. Piotrkowska 48
47 Kamienica ul. Piotrkowska 53
48 Kamienica ul. Piotrkowska 63
49 Budynek biurowy ul. Piotrkowska 74
50 Kamienica ul. Piotrkowska 86
51 Kamienica ul. Piotrkowska 96
52 Kamienica ul. Piotrkowska 99
53 Budynek handlowy ul. Piotrkowska 100a
54 Pałac ul. Piotrkowska 104
55 Kamienica ul. Piotrkowska 128
56 Dom ul. Piotrkowska 153
57 Dom ul. Piotrkowska 179
58 Kamienica ul. Piotrkowska 205/207
59 Dom ul. Piotrkowska 213
60 Dom ul. Piotrkowska 215
61 Dom ul. Piotrkowska 219
62 Dom ul. Piotrkowska 266
63 Willa ul. Moniuszki 4
64 Budynek ul. Moniuszki 4a
65 Willa ul. Moniuszki 5/7
66 Willa ul. Moniuszki 7/9
67
68

Willa
Budynek dawnego więzienia 
obecnie Muzeum Historii 
Ruchu Rewolucyjnego

ul. Moniuszki 11

ul. Gdańska 13
69 Dom ul. Gdańska 89
70 Willa ul. Gdańska 107
71 Budynek bankowy ul. Sienkiewicza 24
72 Budynek szkolny ul. Sienkiewicza 46
.73 Budynek dawnego Towa­

rzystwa Kredytowego
ul. Nowotki 21

74 Budynek bankowy Al. Kościuszki 14
75 Budynek bankowy Al. Kościuszki 15
76 Dom Al. Kościuszki 33/35
77 Budynek Al. Kościuszki 57
78 Budynek Al. Kościuszki 83
79 Bydynek szkolny ul. Narutowicza 68
80 Dworek ul. Rzgowska 247
81 Pałac ul. Kilińskiego 4
82 Pałac ul. Więckowskiego 36
83 Pałac Łódź-Łagiewniki

ul. Okólna
84 Willa ul. Wólczańska 243
85 Willa ul. Tylna 9/11
86 Kamienica ul. Włókiennicza 11
87 Pałac ul. Jaracza 45
88 Kamienica ul. Zielona 3/5
89 Budynek szkolny ul. Staszica 1/3
90 Budynek szkolny ul. Drewnowska 20
91 Budynek Sądu PI. Dąbrowskiego 5

Lp. Nazwa zabytku Adres

92 Szpital ul. Kopcińskiego 22
93 Szpital ul. Łagiewnicka 34/36
94 Szpital ul. Żeromskiego 115
95 Budynek ul. Lecznicza 6
96 Domy ul. Obr. Stalingradu 83/ 

/85
97
98

Budynek
Mauzoleum w Radogoszczu 
— pomnik Martyrologii

ul. Kopernika 62

99 Kościół katedralny pod we­
zwaniem św. Stanisława 
Kostki

ul. Piotrkowska 265

100 Kościół pod wezwaniem św. 
Ducha

PI. Wolności 16

101 Kościół parafialny pod we­
zwaniem św. Józefa

ul. Ogrodowa 2

102 Kościół parafialny pod we­
zwaniem św. Krzyża

ul. Sienkiewicza 38

103 Kościół ewangelicki pod we­
zwaniem św. Mateusza

ul. Piotrkowska 279

104 Kościół dawny ewangelicki, 
obecnie Jezuitów

ul. Sienkiewicza 60

105 Cerkiew prawosławna ul. Kilińskiego 54
106 Kościół parafialny pod we­

zwaniem św. Wojciecha
ul. Rzgowska 240

107 Kościół parafialny pod we­
zwaniem Wniebowzięcia N. 
P. Marii

ul. Kościelna 8/10

108 Kościół parafialny pod we­
zwaniem Matki Boskiej 
Zwycięskiej

ul. Łąkowa 27

109

110

Kaplica grobowa, dawniej 
Heinzlów

Grupa IV
Osiedle mieszkaniowe przy 
ul. Chodkiewicza — Karo- 
lew

cmentarz ul. Ogrodowa

111 Budynek przemysłowy ul. Wólczańska 81/83
112 Budynek przemysłowy ul. Targowa 35
113 Budynek przemysłowy ul. Piramowicza 11
114 Budynek przemysłowy ul. Gdańska 155
115 Budynek przemysłowy Al. Kościuszki 3
116 Kamienica PI. Wolności 9
117 Arkady tzw. Jatki Marco­

niego
PI. Wolności 11

118 Kamienica ul. Piotrkowska 20
119 Kamienica ul. Piotrkowska 22
120 Kamienica ul. Piotrkowska 27
121 Kamienica ul. Piotrkowska 39
122 Kamienica ul. Piotrkowska 40
123 Kamienica ul. Piotrkowska 51
124 Kamienica ul. Piotrkowska 56
125 Kamienica ul. Piotrkowska 57
126 Kamienica ul. Piotrkowska 70
127 Kamienica ul. Piotrkowska 78
128 Kamienica ul. Piotrkowska 80
129 Kamienica ul. Piotrkowska 90
130 Budynek handlowy ul. Piotrkowska 98
131 Kamienica ul. Piotrkowska 105
132 Kamienica ul. Piotrkowska 106
133 Kamienica ul. Piotrkowska 107
134 Budynek handlowy ul. Piotrkowska 114/116
135 Kamienica ul. Piotrkowska 118
136 Kamienica ul. Piotrkowska 121
137 Kamienica ul. Piotrkowska 123
iąę Kamienica ul. Piotrkowska 125
lj® Kamienica ul. Piotrkowska 126
140 Kamienica ul. Piotrkowska 135
141 Kamienica ul. Piotrkowska 147
142 Kamienica ul. Piotrkowska 148
143 Kamienica ul. Piotrkowska 149
144 Dom ul. Piotrkowska 159
145 Dom ul. Piotrkowska 167
146 Dom ul. Piotrkowska 168
147 Dom ul. Piotrkowska 170
148 Kamienica ul. Piotrkowska 184
149 Kamienica ul. Piotrkowska 191
150 Kamienica ul. Piotrkowska 192
151 Kamienica ul. Piotrkowska 193
152 Kamienica ul. Piotrkowska 200



Nr 1 DZIENNIK URZĘDOWY RADY NARODOWEJ m. ŁODZI Str. 12

Lp. Nazwa zabytku Adres

153 Kamienica ul. Piotrkowska 211
154 Kamienica ul. Piotrkowska 212
155 Dom z ul. Piotrkowska 216
156 Dom ul. Piotrkowska 218
157 Kamienica ul. Piotrkowska 223
158 Kamienica ul. Piotrkowska 243
159 Kamienica ul. Piotrkowska 252/254
160 Pałac ul. Piotrkowska 262/264
161 Kamienica ul. Piotrkowska 272
162 Dom ul. Piotrkowska 272a

i 272b
163 Kamienica ul. Piotrkowska 273
164 Dom ul. Piotrkowska 274
165 Kamienica ul. Piotrkowska 275
166 Willa ul. Piotrkowska 280
167 Dworek ul. Piotrkowska 286
168 Willa ul. Pabianicka 2
169 Kamienica Al. Kościuszki 1
170 Dom Al. Kościuszki 11
171 Kamienica Al. Kościuszki 21
172 Budynek szkolny Al. Kościuszki 65
173 Budynek ul. Południowa 44
174 Szpital ul. Armii Czerwonej 15
175 Budynek ul. Wólczańska 5
176 Budynek szkolny ul. Żeromskiego 115
177 Budynek ul. Kopernika 22
178 Domy robotnicze ul. Przędzalniana 48/58
179 Budynek szkolny ul. Przędzalniana 66
180 ■Dom ul. Tuwima 10
181 Domy robotnicze ul. Tuwima 23
182 Budynek ul. Tuwima 38
183 Willa ul. Przybyszewskiego 10
184 Dom ul. Karolewska 1
185 Kamienica ul. Gdańska 12
186 Willa ul. Gdańska 53
187 Kamienica ul. A. Struga 3
188 Kamienica ul. A. Struga 42
189 Kamienica ul. Sienkiewicza 4
190 Kamienica ul. Sienkiewicza 6
191 Kamienica ul. Sienkiewicza 20
192 Kamienica ul. Narutowicza 16
193 Kamienica ul. Narutowicza 18
194 Kamienica ul. Narutowicza 32
195 Kamienica ul. Narutowicza 36
196 Kamienica ul. Narutowicza 44
197 Willa ul. Narutowicza 48
198 Kamienica ul. 22-go Lipca 5
199 Kamienica ul. Zielona 7
200 Kamienica ul. Wschodnia 50
201 Dom ul. Wschodnia 67
202 Kamienica ul. Wschodnia 70
203 Kamienica ul. Więckowskiego 3
204 Kamienica ul. Więckowskiego 4
205 Kamienica ul. Więckowskiego 6
206 Kamienica ul. Więckowskiego 8
207 Kamienica ul. Próchnika 3
208 Kamienica ul. Próchnika 4
209 Kamienica ul. Próchnika 6
210 Kamienica ul. Próchnika 10
211 Kamienica ul. Obr. Stalingradu 3
212 Kamienica ul. Obr. Stalingradu 5
213 Kamienica ul. Nowomiejska 3

na cerkiew

Lp. Nazwa zabytku | Adres
214 Kamienica ul. Nowomiejska 4
215 Kamienica ul. Nowomiejska 9
216 Dom ul. Nowomiejska 12
217 Kamienica ul. Nowomiejska 14
218 Kamienica ul. Rewolucji 1905 r. 2
219 Kamienica ul. Rewolucji 1905 r. 6
220 Kamienica ul. Moniuszki 2
221 Willa ul. Moniuszki 6/8
222 Dom ul. Roosevetla 15
223 Kamienica ul. Roosevelta 17
224 Willa ul. Krzemiencka 4
225 Willa ul. Inżynierska 1/3
226 Willa ul. Franciszkańska 1/3
227 Willa w parku im. A. Stru-

ga
228 Pałac ul. Worcella 1
229 Cerkiew prawosławna ul. Piramowicza 12
230 Kościół garnizonowy, daw- ul. Jerzego

ZESTAWIENIE ILOŚCIOWE OBIEKTÓW ZABYTKOWYCH
W M. ŁODZI

Grupa I Grupa II Grupa III Grupa IV Razem
4 24 81 121 230

Objaśnienie
Grupa I — zabytki architektury, budownictwa i ich zespoły:

1) reprezentacyjne w skali krajowej przez swe walory 
artystyczne, historyczne czy naukowe dla danego okre­
su, rodzaju lub grupy artystyczno-historycznej;

2) prekursorskie pod względem stylistycznym, typologicz­
nym, technicznym itp.;

Grupa II — zabytki architektury, budownictwa i ich ze­
społy:
1) reprezentatywne w skali regionu lub miejscowości 

przez swe walory artystyczne, historyczne czy naukowe 
dla danego okresu, rodzaju lub grupy artystyczno-hi­
storycznej;

2) których wartość artystyczna, historyczna czy naukowa 
może być niewielka, ale które zostają zaliczone do gru­
py II z następujących względów:
a) zachowanie cech tradycyjnej architektury i budow­

nictwa — co ma szczególne znaczenie dla utrzyma­
nia historycznych układów urbanistycznych i zespo­
łów zabytkowych;

b) w związku z wydarzeniami lub osobistościami god­
nymi upamiętnienia.

Grupa III — zabytki architektury, budownictwa i ich ze­
społy:
1) o- przeciętnej lub miernej, choć bezspornej wartości 

artystycznej, historycznej czy naukowej;
2) zachowujące formy tradycyjnej architektury i budow­

nictwa, występujące na danym terenie w stosunkowo 
dużej ilości, a nie wchodzące w skład określonego ze­
społu zabytkowego.

Grupa IV — są to obiekty:
1) które w pierwotnym stanie można by zaliczyć do grup 

wyższych, ale znajdują się w tak złym stanie technicz­
nym, że wyklucza się ich konserwację czy odbudowę;

2) których wartość artystyczna, historyczna czy naukowa 
jest minimalna i których zachowanie nie jest determi­
nowane usytuowaniem w zespole, krajobrazie itp.

Adres Redakcji: Wydział Organizacyjno-Prawny, I. ezydium Rady Narodowej m. Łodzi, ul. Piotrkowska 104, tel. 290-40, 
wewn. 336.

Adres Administracji: Wydział Budżetowo-Gospoda czy Prezydium Rady Narodowej m. Łodzi, ul. Piotrkowska 104, 
telef. 290-40 w. 670. (Biblioteka). ...
Konto: Narodowy Bank Polski — IV Oddział MiejSr /. v Łodzi — nr 908/94-2-595, część 97, tytuł 9133, § 77.

Reklamacje z powodu niedoręczenia poszczególi.. ..<1 numerów Dziennika należy wnosić niezwłocznie po 
otrzymaniu następnego, kolejnego numeru.

Prenumerata roczna ze skorowidzem wynosi zł 18.—, półroczna — 
bez skorowidza zł 10.—. Cena pojedynczego egzemplarza do 4 stronic 
druku — zł 0.90. Przy większej ilości stronic — o zł 0.30 więcej 
od każdej drukowanej stronicy. Ogłoszenie — zł 2.70 za wiersz mm 
1 szp. Za układ tabelaryczny dolicza się 100%.

Cena egz. zł 3,30
Sprzedaż pojedynczych egzemplarzy odbywa się w Wydziale 
Budżetowo-Gospodarczym, Łódź, ul. Piotrkowska 104, I piętro 
prawa oficyna (Biblioteka), pokój 521, telefon. 290-40 wewn. 670

ODBIORCA Opłata pocztowa uiszczona ryczałtem

PZWS Łódź. Zam. 11/co — 1030 egz. S-15


